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ČESKÁ KINA. ČEKÁ SE
NA DIVÁKY I TRHÁKY
JEDNOU Z NOVINEK JE FILM RYCHLE A ZBĚSILE 9 S VINEM DIESELEM STRANA 14

Svátek slaví: Valdemar

Královéhradecké muzeum představí dvorní umělce císaře Rudolfa II.
Muzeum východních Čech v Hradci Králové představí veřejnosti mistrovské práce dvorních umělců císaře Rudolfa II. Výstava s názvem Rudolf II. – Umění
pro císaře bude k vidění od zítřka do 7. listopadu. K vidění bude také zápůjčka portrétu Rudolfa II. od Lucase van Valckenborch z doby před rokem 1585
zakoupeného v roce 2012 do knížecích lichtenštejnských sbírek ve Vídni/Vaduzu. „Jedná se o výstavu výtvarných děl rudolfínských mistrů. Je unikátní
tím, že všechna vystavená díla jsou ze soukromých sbírek, některá z nich uvidí veřejnost vůbec poprvé,“ řekl kurátor výstavy Stanislav Hrbatý. ČTK

Někdo umí sám, jiný
si radši zaplatí pomoc
Zručnost. Někdy ani ta nestačí, návody jsou složitější. Pojišťovny. Nabízejí asistenční služby pro řidiče, ale
i pro cyklisty. Drobné opravy. Dřív stačilo zajít do hospody, teď se opraváři hledají převážně na netu STRANA 8
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Seznam všech prodejen na www.albert.cz

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 26. 5. do 1. 6. 2021 nebo do vyčerpání zásob
v jednotlivých prodejnách. Vítěz testu TEST DNES – nejlevnější nákup do 1.000,- Kč
v hypermarketech Albert, zveřejněno v deníku Mladá fronta DNES dne 22. 9. 2020.

den
6 ks

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-27

3990
54,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-25

1490
19,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-35

2590
39,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-29

8490
119,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-52

1890
39,90

Jihočeské máslo
• 250 g
• 100 g = 15,96 Kč

Lipánek Maxi
• 130 g
• 100 g = 11,47 Kč
• vybrané druhy

Albert
Slunečnicový
olej
• 1 l / 920 g
• 1 kg = 28,16 Kč

Jacobs Velvet
• instantní káva
• 200 g
• 100 g = 42,45 Kč

Relax džus,
nektar a nápoj
• 1 l
• vybrané druhy

NEJLEVNĚJŠÍ
RODINNÝ NÁKUP
BEZ KOMPROMISU NA KVALITĚ

KAŽDÝ TÝDEN
ZA VÁS HLÍDÁME
NEJVÝHODNĚJŠÍ
ZBOŽÍ NA TRHU

NEPORAZITELNÉAKCE TÝDNE
09/2020

ALBERT
HYPERMARKET

nákupu do 1000 Kč

inzerce

Ještě předtím, než zbytky sta-
rého lihovaru na Zlíchově
půjdou k zemi, obsadí tento
prostor tým známého multi-
žánrového centra MeetFacto-
ry. To už několik let funguje
v bývalé sklárně naproti.
Bude tu letní kino, divadlo
nebo výstavy. Kultura se
do opuštěného areálu přesu-

ne už dnes. Kromě lihovaru
se divadlo opět usídlí také
o něco dále, v bývalém bazé-
nu Barrandovských teras. Ješ-
tě v květnu a červnu tam
bude uvedena inscenace Psí
dny v režii Natálie Deákové.

Program poběží dál i v samot-
né MeetFactory. Na konci
června proběhne vernisáž
skupinové výstavy Planted in
the Body, která nahlíží na
rostliny jako na zdroje a nosi-
tele poznání a podrobně

zkoumá možnosti sdílení
a zprostředkovávání unikát-
ních vědomostí, jež v sobě
ukrývá rostlinný svět. Chybět
nebudou ani komunitní akce
Květináč, druhá edice květi-
nového dýchánku, v jejímž

rámci se uskuteční třeba ko-
mentovaná prohlídka výsta-
vy a edukativní botanická
procházka, a již tradiční
Blešák secondhandového ob-
lečení a doplňků. Vstup na
obě akce je zdarma. MAP

Zlíchov ožije. MEETFACTORY

Bývalý lihovar. Otevře se kultuře

Lihovar

První zmínky o tomto místě
jsou ze začátku 19. století,
původně se zde vyráběl líh
a potaš, po znárodnění
v 50. letech 20. století byla to-
várna přestavěna v octárnu.

● Jeden z největších lihovarů
v Praze své doby připomíná
už jen komín a budova
rafinerie.

● Areál lihovaru, který se na-
chází na rozhraní Zlíchova
a Smíchova, přestaví develo-
perská skupina Trigema
na bytový komplex
s 500 byty.

● Kromě bytů bude v areálu
sevřeném ulicemi Nádražní
a Strakonická také 4500 met-
rů čtverečních obchodů, re-
staurací a kaváren.

● Na podobě projektu se
bude podílet ateliér
Black n’ Arch výtvarníka Davi-
da Černého, který je mimo
jiné spojen právě s MeetFac-
tory. Tento kulturní prostor
vede spolu se zpěvákem Da-
videm Kollerem a filmařkou
Alicí Nellis.

Krátce

Rozsudek
Obvodní soud pro Pra-
hu 1 uznal vinnými fir-
mu JCDecaux, jejího
technického ředitele To-
máše Tenzera a bývalé-
ho místostarostu Pra-
hy 1 Michala Valentu
v kauze pronájmu re-
klamních ploch v metru.
Rozsudek je nepravo-
mocný. ČTK
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Kam bude možné v budouc-
nu umisťovat nové žáky,
když místní školy praskají ve
švech? Tahle otázka nyní
v páté městské části pořádně
rezonuje. Deník Metro proto
vyzpovídal starostku Prahy 5
Renátu Zajíčkovou. Místní ro-
diče i opozice ji totiž označují
za viníka celé situace. „Rodi-
če se omísta v lavicích bát ne-
musí. Jedná se pouze o hrozí-
cí budoucí nedostatek kapa-
cit. Kolem celé kauzy koluje
extrémní množství lží a polo-
pravd,“ říká pro deník Metro
starostka Zajíčková, jež je zá-
roveň radní Prahy 5 pro škol-
ství.

Kapacita škol v Praze 5 se
má naplnit již za dva roky.
Kdo je podle vás za situaci
odpovědný?
Pětka dlouhodobě patří

mezi městské části s nejvyš-
ším ročním počtem zaháje-
ných staveb nových bytů, kte-
ré sem přirozeně přivádí vel-
ké množství nových obyva-
tel. Moji předchůdci na radni-
ci otevřeli dveře develope-
rům, ale jaksi jim zapomněli
klást podmínky týkající se bu-
dování odpovídající občan-
ské vybavenosti. Developeři
se na rozvoji veřejné infra-
struktury Prahy 5 podíleli mi-
nimálně. Rozhodně to není
jen náš problém. Jasná kon-
cepce pro rozvoj školství chy-
bí celé Praze.

Územní plán na to
nepamatuje?
V připravovanémmetropo-

litním plánu nejsou jasně vy-
mezeny plochy pro výstavbu
nových škol. Přitom jen u nás

bude v dalších deseti letech
potřeba ve školách 1500 no-
vých míst. Nelze tedy jedno-
značně ukázat prstemna viní-
ka. Důležitější je, že od roku
2018 na radnici máme nasta-
vené funkční zásady pro spo-
lupráci s investory, podle kte-
rých nyní postupujeme a kte-
rými se inspiroval takémagis-
trát při přípravě Metodiky
spolupodílu investorů do úze-
mí.

Jak plánujete nastalou
situaci napravit?
V dlouhodobém horizontu

řešíme téma školek a škol
s developery pomocí memo-
rand o spolupráci. Investor se
zaváže k různým druhům pl-
nění, ať už je to samotná vý-
stavba školy, výkup pozemků
pro školní objekt, nebo fi-
nanční příspěvek na stavbu
školy. Aktuálně máme tako-
vá memoranda čtyři, dvě dal-
ší pak řeší park či hřiště v ob-
lasti a několik jich vyjednává
příspěvky do další infrastruk-
tury. Ve střednědobém hori-
zontu chystáme výstavbu no-
vého pavilonu pro tři sta
žáků v těsné blízkosti ZŠ Ne-
pomucká v Košířích, pro nějž
máme hotovou volumetric-
kou studii. Vhodnou varian-
tou by mohl být také školní
areál v ulicích Na Cibul-
kách-Na Výši. Zde ale naráží-
me na liknavý přístup magis-
trátu, který hraje klíčovou
roli ve směně potřebných po-
zemků. Další školy a školky
plánujeme samozřejmě
i v rychle rostoucích lokali-
tách na Barrandově nebo
v nově vznikající čtvrti Smí-
chov City.

Již dříve jste uváděla, že
má na situaci lví podíl
magistrát. Ten prý brzdí
stavbu školy v ulici V Cibul-
kách. Jeho zástupci na-
opak tvrdí, že jste těmito
výroky poškodila dobré
vztahy obou institucí.
Od ledna 2020 se snažíme

s radním pro školství Vítem
Šimralem jednat o tom, že by-
chom na pozemcích, kde
dnes stojí speciální škola, vy-
budovali nový areál, jak pro
stávající speciální školu, tak
pro nové třídy prvního stup-
ně základní školy. Jsem pře-
svědčená, že by tato částečně
inkluzní varianta prospěla dě-
tem v obou školách a ještě
uhasila potřebu nových lavic
pro prvňáčky. Vedle těchto
pozemků je navíc sportoviště
SK Uhelné sklady. Na odpo-
věď z magistrátu jsme čekali
deset měsíců. Ta obsahovala
záporné stanovisko, které je
vypracováno velmi vágně
a obsahuje například chyby
ve vyhodnocení podkladů
územního plánu. Proto jsme
se jako členové rady MČ Pra-

ha 5 vůči takové spolupráci
vymezili. Kritický postoj
a věcná diskuse přece auto-
maticky neznamenají poško-
zení dobrých vztahů. Na-
opak. Doufáme, že představi-
telé hlavního města budou
nyní v řešení situace a v ko-
munikaci s námi aktivnější.
Dílčí kroky správným smě-
rem už se dokonce odehrály.

Kolem celé kauzy koluje
podle vás mnoho lží.
Celé to je v podstatě uměle

vyvolaná kauza, na které se
zviditelňuje nově vzniklé
uskupení Praha 5 sobě. Bohu-
žel i takto se dnes dělá politi-
ka. Záměrně šíří řadu dezin-
formací, například že už le-
tos nejsou místa ve školách
v Košířích nebo že nebudou
místa pro děti v Motole, že se
bude o místa ve školách loso-
vat nebo že radnice problém
přehlíží a neřeší. Místmá Pra-
ha 5 dostatek až do roku 2023
a další rozvoj školství aktivně
řešíme.

Kritici vás obviňují z údaj-
ného střetu zájmů, proto-
že nechcete poskytnout
prostory gymnázia sídlící-
ho v bývalé Základní škole
Plzeňská, které vlastníte.
Budova jednak není spádo-

vá pro dotčený cibulecký ko-
pec, dále dle dopravního po-
sudku nevyhovuje pro děti
prvního stupně ani z pohledu
bezpečnosti. Také by se do ní
muselo investovat až 350 mi-
lionů korun, poněvadž nemá
ani tělocvičnu a nedá se u ní
parkovat. I z těchto důvodů
nebyl mezi rodiči o základní
školu zájem. Když ji radnice

před deseti lety zavírala, na-
vštěvovalo ji pouze 40 spádo-
vých dětí.

Jaké máte důkazy, že
o střet nejde?
Nechala jsem si kvůli těm-

to obviněním vypracovat
právní stanovisko, které je ve-
řejně dostupné na mém
webu renatazajickova.cz
a které dokládá, že ve střetu
zájmů nejsem. Více se těmito
útoky nehodlám zabývat a ak-
tivně se věnuji skutečným
problémům, které obyvatele
Prahy 5 trápí, jako je napří-
klad zajištění bezpečnosti
a čistoty v ulicích a parcích.

Můžete stručně popsat
stanovisko pro ty, kteří
si ho nevyhledají?

Před 16 lety jsem založila
soukromé gymnázium. Budo-
vu bývalé ZŠ Plzeňská získala
škola v řádném výběrovém ří-
zení již v roce 2013. Tehdy
jsem ještě o politice ani ne-
uvažovala. Jako ředitelku této
školy mě pak lidé v roce 2018
do zastupitelstva Prahy 5 voli-
li. Po nástupu do funkce sta-
rostky jsem se pozice ředitel-
ky i jednatelky školy vzdala.
Ve střetu zájmů bych se moh-
la ocitnout jen a pouze ve chví-
li, kdy bych jako komunální
politička v souvislosti se škol-
ní budovou rozhodovala v ne-
prospěch městské části. Měst-
ská část ale rozhoduje kolek-
tivně – tedy hlasováním, které-
ho se v takových případech sa-
mozřejmě neúčastním.

Renáta Zajíčková PRAHA 5

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Opozice v Praze 5 se minulý týden
marně pokoušela svolat mimořádné
zastupitelstvo, kde by se problém
nedostatku kapacit škol i údajného
střetu zájmů starostky řešil. Pro jeho
schválení ale chyběly hlasy.

● Starostka Renáta Zajíčková tvrdí, že
na červnovém zasedání zastupitelstva
předloží řešení nedostatku kapacit.
„Nejlepší škola pro dítě je ta, která je
nejblíže domovu. Proto vždy budeme
hledat varianty, které umožní vznik
nových školních míst přímo v dané
lokalitě. O střet zájmů v mém případě
nejde, ale pro řadu politických subjek-
tů je to líbivá marketingová karta.
Když se podíváte do médií nebo na
sociální sítě, zjistíte, že mě ze střetu
zájmů obviňují vždy, když potřebují
získat pozornost veřejnosti v rámci
volební kampaně,“ říká Zajíčková.

● Podle předsedy kontrolního výboru
Prahy 5 a opozičního zastupitele Štěpá-
na Rattaye rodiče předškolních dětí
vnímají nedostatek míst v lavicích škol
s obavami. „Jak ukázala i dubnová de-

monstrace. Reálně hrozí, že rodiče bu-
dou muset v následujících letech posí-
lat své děti do školy mimo oblast byd-
liště,“ míní Rattay.

● Praha 5 před časem vydala tiskovou
zprávu, v níž z problému nedostatku
míst pro školáky obvinila magistrát.
„Praha 5 přišla se záměrem využít náš
pozemek, na němž stojí speciální ško-
la, tuto budovu zbourat a postavit zde
objekt pro základní i speciální školu.
Odborná studie však konstatovala, že
se tyto dvě školy na pozemek ne-
vejdou. Další jednání jsou podmíněna
zachováním důvěry v dobrou vůli
obou stran. Ta byla nyní značně poško-
zena,“ svěřil Metru před časem radní
pro oblast školství Vít Šimral.

● Během následujících deseti let má
v okolí Plzeňské vzniknout 1700 no-
vých bytů. Radnice chce i nadále rozší-
řit areál ZŠ Nepomucká. Podle opozič-
ního zastupitele pětky Pavla Světlíka
však škola nevyroste dostatečně rychle
a mezitím dojde k příliš velkému
zatížení zmiňovaných Cibulek.

DENNĚ FOTKY Z PRAHY, FOTOHÁDANKY,
PŘÍBĚHY A VIDEA.

MY JSME PRAHA, TAK AŤ VÁMNIC NEUTEČE.

inzerce

„Lavice pro školáky budou“

Střet zájmů, nebo politická hra?
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Útrummají i partičky,
které si „zásoby“ done-
sou třeba z večerky.

Na náplavce v Podskalí a na Hořejším
nábřeží na Smíchově bude zakázáno
pít po půlnoci alkohol. Město připra-
vuje novelu vyhlášky o jeho konzu-
maci na veřejných prostranstvích.
„Počítá se s tím, že by v Podskalí a na
Smíchově v nočních hodinách byl
zákaz pití alkoholu. Tedy od půlnoci
do 8 hodin. Problém tady byl ani ne
tak v tom, že by to prodávali prodejci
do ranních hodin, ale že si lidé na-
koupili ve večerkách lahve a udělali
si tady párty,“ okomentoval novinku
radní Jan Chabr.
V minulosti si na hluk a opilé lidi

stěžovali místní obyvatelé a situace
se nelíbila ani vedení Prahy 2. Podle
kurátora náplavek Petra Hozmana se
situace uklidnila. Přispěla k tomu
prý i změna nájemce baru na lodi
Captain Morgan, která byla nyní pře-
jmenována naMartinu. „Původní bar

se dal pryč, celé se to snížilo, aby byl
z kobek lepší výhled. Posezení bude
klidnějšího rázu a příští rok na jaře
se otevře podpalubí, kde bude restau-
race,“ řekl Hozman.
Upravována je postupně podoba

lodí. „Udělali jsme definici kulturní
lodi, abychom ji mohli opravdu vy-
hlásit jako kulturní,“ vysvětlil Hoz-
man. Lodě tak na sobě nesmí mít na-
příklad křiklavě barevné a velké re-
klamy. Uceleny mají být také barev-
ně, kdy bude preferována bílá, béžo-
vá či černá. Z Hořejšího nábřeží jed-
na z lodí kvůli lepšímu výhledu na
řeku zmizela. „Do budoucna uvidí-
me, jak se bude situace vyvíjet, je to
věc dohody, jak bude nábřežní hrana
využívána,“ vyhlíží Hozman.
Programna náplavkách budou tvo-

řit kulturní, společenské i sportovní
akce. V příštím týdnu se uskuteční
1. června Den dětí a zhruba v polovi-
ně června festival takzvaných otevře-
ných dílen, kdy si lidé budoumoci vy-
zkoušet různá řemesla. Od 23. čer-
vna začne na Smíchově divadelní fes-
tival Arena založený Divadlem bratří
Formanů. ČTK

Bez davů zahraničních turistů a pěk-
ně v klidu vlastním tempem. I taková
může být prohlídka Pražského hra-
du. Ten je v současné době jednou
z mála památek v Česku, kde mohou
návštěvníci zavítat i do interiéru his-
torických objektů. Přístupná je ka-
tedrála sv. Víta, Starý královský pa-
lác, bazilika sv. Jiří nebo domečky ve
Zlaté uličce. Návštěvníci si navíc mo-
hou o tomto víkendu půjčit audioprů-
vodce za pouhých 50 korunmísto pů-
vodních 200 korun. MET

Po půlnoci už
bez alkoholu

Návštěvníci projdou pralesem
Nový pavilon goril v pražské zoologické zahradě by se měl otevřít
na podzim roku 2022. Expozice se stane největší v zoo. „Návštěvníci se
při návštěvě pavilonu přenesou do střední Afriky – jejich cesta začne
na kamerunském venkově a postupně se ocitnou v dalekém deštném
pralese s výhledem na gorily,“ popsal pavilon ředitel zoo Miroslav
Bobek. Součástí projektu je i výběh s jezírky, místnost ve stylu africké
školy či venkovní vyhlídka. Cena stavby je 300 milionů korun. ZOO PRAHA

Hrad. Průvodce
si dejte do ucha

Krátce

Odešel z funkce
Ředitel Pražského filharmonic-
kého sboru (PFS) Radim Dolan-
ský odstoupil ze své funkce. Ří-
zením PFS byl pověřen generál-
ní ředitel České filharmonie
David Mareček. Ministerstvo
kultury mu zadalo vypracovat
analýzu aktuální situace uvnitř
sboru. Poté ministerstvo vyhlá-
sí výběrové řízení na nového
ředitele sboru. ČTK
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Zjednodušení sta-
vebního řízení. To
je pozitivum nové-
ho dokumentu. Se-
nát je proti a přidá
se na stranu měst.

Sněmovna schválila nový sta-
vební zákon. Má nahradit ten
dosavadní z roku 2006
a zrychlit a zjednodušit sta-
vební řízení. Ministerstvo
promístní rozvoj (MMR) si od
něj mimo jiné slibuje, že za-
jistí dodržování stanovených
lhůt. Cílem MMR také je, aby
občan díky digitalizaci nemu-
sel na úřad chodit.
Pro nový zákon hlasovalo

92 poslanců, zapotřebí jich
bylo 88. Pro byli poslanci
ANO, SPD a tři sociální demo-
kraté. Někteří sociální demo-
kraté hlasovali proti zákonu
stejně jako ostatní poslanci.
Zákon odolal návrhu na za-
mítnutí, který vznesli Piráti.
Zákon odmítli podpořit po-
slanci KSČM. Vadilo jim, že
prošel návrh, který ruší poža-
davek na přímé osvětlení
a větrání obytnýchmístností.

Sněmovna zákon schválila
proti původnímu vládnímu
návrhu tak, že veškeré staveb-
ní úřady přejdou pod stát. Bu-
dou spadat pod Nejvyšší sta-
vební úřad a budou organizo-
vány podobně jako třeba fi-
nanční úřady. Část opozice
ale tento princip odmítá a tvr-
dí, že to ochromí stavební ří-
zení. Neuspěly opoziční stra-
ny ODS, TOP 09, KDU-ČSL, Pi-
ráti a STAN, které prosazova-
ly, aby část úřadů zůstala při
obcích a městech.
Jednotný názor na vládní

návrh stavebního zákona
nemá vládní koalice. Zatím-
co Dostálová vyzdvihuje, že
vše vyřídí jeden úřad a že sta-
vební řízení skončí do roka,
ministr kultury z ČSSD Lubo-
mír Zaorálek poukázal na
možný korupční potenciál
návrhu a jeho dopad na pa-
mátkovou péči.

Nový zákon putuje do Sená-
tu a už je jasné, že horní ko-
mora parlamentu ho shodí ze
stolu. Většina senátorů totiž
stojí za názorem měst a obcí,
které se obávají, že přenese-
ním pravomocí na stát budou
vznikat nové stavby bez mož-
nosti, jak rozvoj korigovat
(více box). ČTK, iDNES.cz a MET

Nový stavební zákon. Dobrý
krok by mohl přinést potíže

Krkonošské muzeum KRNAP má nový depozitář. ČTK

Za nepřijatelnou označil minis-
tr kultury Lubomír Zaorálek
podobu nového stavebního
zákona. „Těžko se smiřuji s tím,
že bude možné bydlet v bytech,
kde nebudou okna,“ řekl Zaorá-
lek. „Abychom akceptovali něja-
ké špeluňky nebo nějaké skle-
py jako byty, to mi připadá
jako krok zpět, to je něco,
co je pro mě sociálně špatné
a neúnosné,“ uvedl ministr.

● Zaorálkovi vadí i obytné mobil-
ní domy, které mohou být vy-
ňaty ze schvalování a hyzdit
krajinu i v plochách památko-
vě chráněných. „Takže napří-
klad v Lednicko-valtickém areá-
lu se nám může objevit takový-
to obytný dům s tím, že je vy-
ňatý ze schvalování,“ protestu-
je ministr kultury.

● Problém v novém stavební zá-
koně vidí starostové a vedení
českých měst. Stavební úřady
se mají řídit centrálně státem.
Města a obce tak přijdou o své
stavební úřady. Starostové se
obávají, že ztratí kontrolu nad
tím, co se v jejich obcích staví.
Opozice navíc tvrdí, že se tím-

to způsobem stavební úřady
vzdálí občanům.

● Podle vedení českých měst
zákon zásadním způsobem
ovlivní kvalitu prostředí, ve
kterém žijeme, ale také ekono-
mickou prosperitu celého
Česka na několik desetiletí.

● Proti novému dokumentu
bojuje Praha, Brno, Ostrava,
Plzeň, Liberec. Stejně tak s ním
nesouhlasí další, menší města.

● „Dosud se debata o novém
stavebním zákoně soustředila
především na rychlost povolo-
vání. To je ale až B. My musí-
me nejdříve vyřešit A. Beze
změny územního plánování
se totiž povolování staveb ne-
zrychlí,“ varuje například Petr
Hlaváček, náměstek primátora
hl. m. Prahy pro oblast územní-
ho rozvoje.

● Hlavním cílem zákona je zkrá-
tit čekání na stavební povolení
maximálně na jeden rok. Žada-
telé o povolení by už neměli
obíhat desítky úřadů, ale podá-

vat pouze jednu žádost. Získat
povolení na stavbu bytového
domu trvá v průměru pět let.

● Zákon má platit od 1. červen-
ce 2023. Bude rozlišovat stav-
by drobné, jednoduché, vyhra-
zené a ostatní. Jejich seznam
bude obsahovat příloha k zá-
konu. Stavbou bude také výro-
bek, který bude plnit funkci
stavby. O povolení se bude
žádat u všech staveb kromě
jednoduchých. Stavebník bude
moci svépomocí stavět stavby
drobné a jednoduché, ale po-
kud sám nebude odborně způ-
sobilý, bude si muset u někte-
rých staveb zjednat stavební
dozor.

● Zákon počítá i s elektronizací
agendy. Například žadatelé bu-
dou moci vkládat dokumenta-
ci přes portál stavebníka elek-
tronicky.

● Podle ministryně Dostálové
budou obíhat dokumenty, ni-
koli žadatelé. U jednoduchých
staveb bude muset stavební
úřad rozhodnout do 30 dnů
ode dne, kdy zahájil řízení.

Čeští policisté každoročně pá-
trají po několika stovkách
ztracených dětí. Na úterý při-
padl Mezinárodní den pohře-
šovaných dětí, který se u nás
vžil jako Pomněnkový den.
Přes vysokou úspěšnost řeše-
ní případů se za poslední dvě
dekády nepodařilo najít dva-
cet dětí.
Ročně se v Česku ztratí

zhruba 1400 dětí, po 16 až
20 z nich policie vyhlásí pát-
rání v ohrožení. Převážná
část dětí se najde do několika
hodin, maximálně dnů. Po-
hřešovaní jsou obecně v poli-
cejní databázi 20 let, pak pu-

tují jejich údaje do archivu,
kde jsou do 100 let věku.
Podle Zuzany Pidrmanové

z policejního prezidia je důle-
žitá prevence. Rodiče by ne-
měli přezírat problémy dětí
a měli by mít přehled o tom,
s kým dítě udržuje vazby. Dů-
ležité je také nastavit si s dět-
mi způsob předávání infor-
mací o tom, kdy dítě kam do-
razilo. Rodiče by také měli
mít v mobilu aktuální foto-
grafii potomka. Nově s pátrá-
ním v systému Dítě v ohrože-
ní má pomoci aplikace
ECHO, kterou vytvořili dva
policisté. ČTK a iDNES.cz

Asi se už nenajdou.

● Pohřešovanou dívkou je
12letá Michaela Muzikářová,
která zmizela v lednu 2017.
Speciální vyšetřovací tým po
ní neúspěšně pátral do září,
kdy policisté případ odložili.
Hlavním podezřelým byl přítel
Michaeliny matky, který
spáchal sebevraždu.

● Dalším případem v Česku je
ztracený Honzík. Pohřešuje
se od roku 1998, kdy nedošel
ke kamarádovi na návštěvu
v Praze-Podolí. Podle jeho
rodičů ho unesli obchodníci
s dětmi. V roce 1997 se ztrati-
la 14letá dívka na Liberecku,
která jela za tetou. Nenašli ji
ani její kolo.

Vojtěch a jeho
priority
Staronový ministr zdravot-
nictví Adam Vojtěch se
bude kromě řešení epide-
mie covidu-19 připravovat
na legislativu a financová-
ní zdravotnictví. Po pře-
vzetí jmenovacího dekre-
tu na Pražském hradě to
řekl České televizi. Kvůli
epidemii bude podle něj
třeba se připravovat také

na podzimní období a ná-
vrat dětí do škol. Problé-
my svého předchůdce
Petra Arenbergera komen-
tovat nechtěl.

Historie Krkonoš
v bývalém skladu
Krkonošské muzeum
Správy Krkonošského ná-
rodního parku (KRNAP)
má ve Vrchlabí nový depo-
zitář za zhruba 113 milio-

nů korun. Je v místě
bývalého skladu Správy
KRNAP v Hořejším Vrchla-
bí. Stávající budova byla
rekonstruována a vzniklo
nové konzervátorské
a digitalizační pracoviště.
Celé přízemí objektu je ur-
čené k práci se sbírkami,
v patře objektu je badatel-
na, zázemí pro kurátory
jednotlivých podsbírek.
Depozitář uchovává cen-
né doklady života v Krko-
noších. ČTK

Pro a proti novému stavebnímu zákonu

Ztracené děti. Den pro
ty, co už se nevrátily

Známé případy zmizelých dětí

Krátce
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Xiaomi Mi Robot Vacuum Mop Pro

Google Pixel 4a

Rowenta RR7387WH X-PLORER
Serie 50 Total Care

HyperX Alloy Origins 60 – US

Amazfit GTS 2e Lilac Purple

VOREL Gril na dřevěné uhlí
71 × 34,5 cm

Snadný úklid?
To se Mi líbí!

Kochejte se
každým pixelem

Úklid zvládne
na jeden zátah

Dostane soupeře
do úzkých

Chytré funkce
v krásném balení

Cítíte tu
vůni letní
grilovačky?

Robotický vysavač s funkcí mopu
Pokročilá laserová LDS navigace, výdrž 110 min
Nádoba 2 v 1: 300ml prachová, 200ml vodní
Ovládání přes aplikaci, dostupný i v bílé barvě

5,8“ bezrámečkový FHD+ OLED displej
RAM 6 GB, interní paměť 128 GB, Android 10
Fotoaparát 12 + 8 Mpx, selfie 8 Mpx, HDR+
Rychlé nabíjení, čtečka otisků, NFC, 3,5mm Jack

Robotický vysavač s mopem, nádoba 0,4 l
Senzory proti pádu ze schodů či nárazu
3 režimy úklidu, mapování místnosti
Vhodný pro alergiky i na zvířecí chlupy

Mechanická herní klávesnice s podsvícením
Vyměnitelné HyperX Red spínače, USB-C
Okamžitá odezva, americká lokalizace kláves
Vysoký zdvih, velmi odolná konstrukce

Chytré hodinky se senzorem BioTracker 2 PPG
Rozpoznají 90 aktivit, vodotěsnost 5 ATM
Hodnocení zdraví PAI, monitoring kyslíku v krvi
Výdrž až 14 dní, magnetická nabíječka

Gril na dřevěné uhlí s odkládacími policemi
Nepřilnavý povrch pro snadnou údržbu
Teploměr, popelník a zásobník na uhlí
Kolečka pro snadné přemisťování

Objednej online,
vyzvedni hned
na prodejně
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Čím dál tím doko-
nalejší stroje, pří-
stroje, vybavení
domácnosti, auta
nebo věci pro
sport a zábavu
z nás dělají „neši-
kovné“ bytosti.
Pro mnohé je však
i zatlučení hřebíku
problém.

„Že by někdo chtěl pomoc na
výměnu žárovky, to si nevy-
bavuji,“ říká pro Metro Mar-
tin Bedroš, zakladatel portá-
lu Vyřešmito.cz, kde v přípa-
dě nutnosti seženete šikovné-
ho (nejen) řemeslníka.

Kde ani šikovnost nestačí
V seznamu jejich „šikulů“

jsou instalatéři, odborník na
zavirovaný počítač či údržbu
zahrady. K ruce jsou siláci na
stěhování do pátého patra.
„Jestli jsou lidéméně šikovní,
to nevím, často si objednávají
montáž nábytku,“ popisuje
Martin Bedroš nejčastější za-
kázky. On sám kdysi málem
zešedivěl při sestavování se-
dačky ze známého skandináv-
ského obchodu. „Uvažoval
jsem, že napíšu manažerům
takových firem, jestli by sami
podle svých návodů nábytek
sestavili,“ říká zakladatel por-
tálu Vyřešmito.cz.

Oprava píchlé duše? Pro
cyklistu v rámci asistence
Stále oblíbenějším produk-

tem, který nabízejí pojišťov-
ny, je nejrůznější asistence,

a to nejen pro automobilisty.
V rámci pojistných produktů
jsou i doplňkové balíčky asis-
tenčních služeb pro cyklisty.
Češi sice sportují, kola si ku-
pují rok od roku víc a víc, ale
mnozí si i se základními opra-
vami nevědí rady.
„Cykloasistenci nabízíme

od začátku května, zatím
jsme realizovali jeden
zásah,“ říká Milan Káňa,
mluvčí Kooperativy. Technik
na zavolání klienta přijel, vy-
měnil duši a cyklista pokračo-
val ve výletě. Jestli potřebo-
val pomoc, protože neměl le-
pení nebo náhradní duši, či si
prostě nevěděl rady, to v zá-
znamu o této „nehodě“ není.
Taková asistence není place-
ná, ale je součástí pojistné va-
rianty pro domácnost Kom-
fort, a je proto dostupná
všem cyklistům v pojištěné
domácnosti.

Pozor! Na krkonošskou
cyklostezku servis nejezdí
Také Uniqa pojišťovna na-

bízí pomoc cyklistům, a to už
čtyři roky. „Stojí 220 korun

ročně a vztahuje se na běžné
defekty, jako je prasklý řetěz,
výměna drátů ve výpletu
kola, oprava kola po neho-
dě,“ vysvětluje mluvčí Uniqa
pojišťovny Eva Svobodová.
Součástí je kromě odvozu
kola i doprava cyklisty do ser-
visu a třeba úschova bicyklu
až po dobu pěti dní, pokud je
odborný servis zavřený.
Už rok poskytuje cykloasis-

tenci pojišťovna Allianz. „Je
to v rámci produktu cestovní-
ho pojištění MojeČeskoSlo-
vensko,“ říkámluvčí pojišťov-
nyMarie Petrovová. Cykloasi-
stence se vztahuje na případ
poruchy nebo nehody a záro-
veň zahrnuje možnost zapůj-
čení náhradního jízdního
kola, a to včetně elektrokol.
Je si třeba uvědomit, že asis-

tenční pomoc pro cyklisty
není k dispozici na každém
místě, kde se cyklistovi zrov-
na přetrhne řetěz nebo kde
protrhne pneumatiku. „Po-
skytujeme ji na silnici, pří-
padně na místních komuni-
kacích, kam může zasahující
opravář dojet a bezpečně za-

stavit,“ říká Káňa z Kooperati-
vy. Píchnete-li na cestě naho-
ru na Jizeru, může se k vám
přiblížit jen technik, který
má speciální povolení pro
vjezd do té či oné konkrétní
lokality.

Těžké kolo nebo složitá
obsluha servisní sady
Stále častější je využívání

pomoci při defektu pneuma-
tiky u aut. Nesouvisí to jen
s nešikovností řidičů. U vel-
kých SUV může dosahovat
váha velkého ráfku s pneuma-
tikou až dvacet kilo a to je při
případné výměně pro drob-
nějšího řidiče či řidičku ne-
překonatelná překážka. Tak-
že mít v rámci autopojištění
i přivolání servisu na výmě-
nu kola a další problémy.
„Některá auta už nemívají

klasickou rezervu, ale nouzo-
vou sadu na opravu. S ní si ale
někteří lidé často nevědí
rady, takže raději volají ser-
vis,“ dodává k informaci o asi-
stenčních službách promoto-
risty Svobodová z Uniqa pojiš-
ťovny. PAVEL HRABICA

Klíčky uvnitř auta

550
Tolik stojí takzvaná vyšší asis-
tence jedné z pojišťoven, kte-
rá klientovi zajistí v rámci po-
jistky neomezený počet vý-
jezdů k problémům s autem.
Může se jednat nejen o výmě-
nu pneumatiky, ale časté jsou
i výjezdy, kdy si řidič uvnitř
zabouchl klíčky od vozu.
Cykloasistence zase může
uhradit opravu kola až do
výše pěti tisíc korun.

Někdo zvládne defekt levou zadní, jiný volá servis. MAFRA

Jsme méně zruční, ale
i návody jsou složitější

Pro nezručné

Zašroubovat žárovku? Na
všechno se najdou šikulové,
kteří to udělají za vás.

● Dříve se pro šikovnou
pomoc šlo obvykle do hos-
pody, v současnosti slouží
k hledání internet.

● Hodinový manžel je nejčas-
tější pojmenování někoho,
kdo na zavolání vyřeší třeba
přimontování poličky na
zeď. Ale jsou tu i řemeslníci
na hodinu, hodinoví údržbá-
ři, správní kutilové, pomůžu
doma a další.

● Mezi nejčastější služby patří
vodoinstalatérské práce,
drobné opravy vypínačů,
zásuvek nebo domácích
spotřebičů.

● Služby se kvůli úbytku obec-
né šikovnosti obyvatelstva
rozšiřují také mimo velké
aglomerace. Pravidlo, že na
vesnici si lidé všechno uděla-
jí sami, už zřejmě neplatí.
„Zjišťujeme zájem také
v menších městech a na ven-
kově,“ říká Martin Bedroš
z Vyřešmito.cz.

● Kdo pomáhá méně šikov-
ným? Ti, kteří se danou
profesí živí a přivydělávají
si o večerech a víkendech,
ale i studenti místo brigády.

● Ikonou „hodinových manže-
lů“ je film Hodinový manžel,
mimo jiné s Bolkem Polív-
kou. Mezi filmové všuměly
patří také Instalatér z Tuchlo-
vic s Jakubem Kohákem.

● Úplně prvním slavným šikov-
ným filmovým hrdinou se
stal Josef Kemr coby Bohouš
Císař v seriálu Chalupáři.
„Bohouš je věkem nezdola-
ný kutil. Poradí si se všemi
problémy a není přístroj, jež
by nezvládl opravit,“ říká
o něm web Postavy.cz.

inzerce
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Platí od:

27. 5.–5. 6.
2021
Nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat.

NKA

AKČNÍ NABÍDKA:
dlažba s imitací dřevěných prken

ROOT
dlažba: 20x80cm

399,-/m
2

še
dá

bé
žo
vá

hn
ěd
á
MICRA
vanová term. bat.
58162171
7699,-
MICRA
sprchová term. bat.
se sprch. setem
48150171
7696,-

AKCE
2999,-

AKCE
3499,-

AKCE
7809,-

MICRA
sprchová term. bat.
se sprch. setem
44350130
16101,-

LIVANA KAIRA
150X70
160X70
170X70

AKCE
2499,-

PINTO
sprchová bat.
45120163
4097,-

PINTO
vanová bat.
45112183
5692,-

PINTO
umyvadlová bat.
45022283
4294,-

AKCE
1999,-

AKCE
2599,-

AKCE
1999,-

AKČNÍ NABÍDKA:
SPRCHOVÝ KOUT
+ VANIČKA litý mramor

11000,-

KOMBIFIX
110.302.00.5
7708,-

AKCE
3999,-
SIGMA
115.770.11.5
1761,-
AKCE
858,-

DUOFIX
111.355.00.5
10584,-

AKCE
4545,-
ZVUKOVÁ
IZOLACE
156.050.001
341,-
AKCE
170,-

EUROLINE
umyvadlo 55 cm
H8142710001045

EUROLINE
umyvadlo 50 cm
H8142700001045

EUROLINE
umyvadlo 60 cm
H8142720001045

LYRA PLUS
ZÁV. KLOZET
H8233800000001
2355,-

AKCE
595,-
AKCE
595,-
AKCE
525,-

AKCE
1460,-

EUROLINE
komb. klozet spodn
H8602730007873
komb. klozet zadní
H8602720007873

AKCE
1849,-

SEDÁTKO ZETA
H8932710000637

AKCE
299,-

ní
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Policie vyšetřuje
okolnosti, které by
vedly k obvinění
z trestného činu.

Vpřípadu kolembývalého po-
slance Dominika Feriho za-
tím nebyl nikdo obviněn ani
není stanovena právní kvalifi-
kace. Na Twitteru to včera
uvedla policie s dodatkem, že
zjišťuje veškeré okolnosti dů-
ležité pro rozhodnutí, zda vů-
bec došlo ke spáchání trestné-
ho činu, či nikoli.
Feri v úterý oznámil rezig-

naci na poslanecký mandát
poté, co ho několik žen v mé-
diích obvinilo ze sexuálního
obtěžování a násilí. „Prošetřo-
vání události provede praž-
ské krajské ředitelství, kon-
krétně oddělení obecné kri-
minality Prahy 1,“ sdělila po-
licie. Feriměl v říjnových sně-
movních volbách figurovat

na čtvrtém místě pražské
kandidátky koalice Spolu, vo-
leb se však nezúčastní.
Deník N a server Alarm

v úterý zveřejnily svědectví
několika žen, které tvrdí, že
s nimi měl Feri sex i přes je-

jich nesouhlas, že se z nich
snažil vylákat nahé fotogra-
fie nebo je veřejně dehonesto-
val. Politik odmítl, že by se do-
pustil sexuálního násilí,
omluvil se ale za „nevhodné“
či „nepatřičné“ chování v ně-
kterých situacích. Policie už
v úterý uvedla, že se těmito
mediálními informacemi za-
čala z úřední povinnosti zabý-
vat. Feri se chce proti zveřej-
něným tvrzením bránit u sou-
du. Rezignaci zdůvodnil tím,
že nechce, aby „lživé a mani-
pulativní“ články poškozova-
ly jeho nejbližší okolí a jeho
kolegy. Feriho náhradnicí do
dolní komory parlamentu je
podle výsledků voleb z roku
2017 dokumentaristka Olga
Sommerová. Zda do Sněmov-
ny vstoupí, bude známo
dnes. O tom, kdo Feriho za-
stoupí ve volební listině,
bude ve čtvrtek večer jednat
pražská organizace TOP 09
a následně rozhodne republi-
kový výbor strany. ČTK

Starého obra složil semtex
V lomu Vršany na Mostecku pyrotechnici odstřelili vyslou-
žilý, přes 60 let starý kolejový zakladač. Mnohatunový
kolos sloužil k zakládání zeminy, za své fungování takto
obhospodařil zhruba 230 milionů metrů krychlových mate-
riálu. Byl vyroben v roce 1957, do provozu šel v roce 1958.
Při odstřelu byla použita kumulativní nálož Semtex
Razor. Jsou to speciální nálože určené na řezání ocele,
použito bylo asi 1,5 kilogramu této české trhaviny. 2x ČTK

Dominik Feri MAFRA

Jana Vaita, Kladno - Modrava
Prodej 165 m2 s pozemkem 900 m2

Nejlevnější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Domy na prodej v mém okolí

Nejnovější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Byty k pronájmu v mém okolí

větší dům nebo byt?
Hledáte

Vyzkoušejte hledání v okolí
na Reality.iDNES.cz

Prodáváte svoji nemovitost? Nejlepší makléře z okolí najdete v soutěži www.RealiťákRoku.cz

inzerce

Je Feri násilník?
Zatím bez důkazů
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inzerce

Už druhý průzkum pro Čes-
kou televizi ukázal, že ve vol-
bách do Sněmovny by skonči-
lo vládní hnutí ANO na tře-
tímmístě za vítěznými Piráty
se STAN a za koalicí Spolu. Po-
dle agentury Data Collect by
Piráti a STAN získali 27 pro-
cent hlasů, Spolu 20,7 a ANO
19,4 procenta.
Na čtvrtém místě by se

13 procenty skončila SPD, ná-
sleduje KSČM s 6,2 procenta

hlasů. Ze Sněmovny by vy-
padli vládní sociální demo-
kraté, kteří by měli 3,6 pro-
centa. Dokonce by je před-
běhla i Přísaha bývalého šéfa
Útvaru pro odhalování orga-
nizovaného zločinu (ÚOOZ)
Roberta Šlachty. Ta je však
také pod pětiprocentní hrani-
cí volitelnosti, s 3,8 procenta
hlasů.
Vystrnadění ANO z druhé-

ho místa předpovídal už

před více než dvěma týdny
volební model společnosti
Kantar opět pro Českou tele-
vizi s podobnými procentuál-
ními výsledky.
Tato agentura však přišla

i s rozvržením preferencí po-
dle jednotlivých stran. V tom-
to přehledu vítězí ANO
s 20 procenty těsně nad Pirá-
ty, kteří by měli 19 procent.
Třetí by byla ODS s 11,5 pro-
centa, celých 11 procent hla-

sů by shodně získali Starosto-
vé a SPD. Toto rozložení
může být zajímavé, protože
koalice si po volbách přeroz-
dělí poslanecké mandáty po-
dle stran.
Prezident Miloš Zeman

upozornil, že po volbách po-
věří sestavením vlády předse-
du vítězné strany. Pokud by
Piráti nepředběhli v počtu zá-
konodárců ANO, jako první
by dostal příležitost opět An-

drej Babiš – jestliže by tedy
Zeman nezměnil názor a ne-
pověřil tímto úkolem předse-
du Pirátů Ivana Bartoše, kte-
rý bude mít podle všeho ne-
srovnatelně větší koaliční po-
tenciál. Piráti se STAN a Spo-
lu již dopředu avizují, že se
budou snažit sestavit společ-
nou vládu, a dosavadní prů-
zkumy ukazují, že by mohli
mít pohodlnou většinu ve
Sněmovně. iDNES.cz

Lajna 3
Televize Seznam se sloven-
skou TV Joj natáčí třetí
řadu internetového kome-
diálního seriálu Lajna sce-
náristy Petra Kolečka.
Nové příběhy hokejového
kouče Luboše Hrouzka
v podání Jiřího Langmaje-
ra, který svádí po konci ka-
riéry boje na střídačce
i v osobním životě, by se
měly na televizních obra-
zovkách objevit na pod-
zim. V seriálu se dále před-
staví Hana Vagnerová
nebo Václav Neužil. ČTK

Covid. Nejméně
nemocných
V úterý odhalily laborato-
ře v Česku 658 nově naka-
žených koronavirem. Je to
nejmenší přírůstek naka-
žených ve všední den od
7. září. Minulé úterý jich
bylo téměř dvakrát tolik.
Ani rizikové scénáře vývo-
je epidemie nepředpoklá-
dají podle zdravotnických
statistiků opětovné napl-
nění nemocnic. iDNES.cz

Důchodci si
o něco polepší
Penze se v příštím roce
nad rámec zákonné valori-
zace zvednou o 300 ko-
run. Na včerejším jednání
se na tom shodla koaliční
rada vládních stran, řekla
ministryně práce a sociál-
ních věcí Jana Maláčová.
Podle propočtů bude na
dodatečné navýšení v příš-
tích třech letech potřeba
32,6 miliardy korun. ČTK

Krátce

Přísaha. Předběhla by ČSSD
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Peking testuje na
menšinových
Ujgurech kamero-
vý systém, jenž
dokáže „přečíst“
nálady a pocity.

Čína čelí setrvalé kritice za
svůj přístup k převážně mus-
limským etnickým Ujgurům
v provincii Sin-ťiang. Peking
však tvrdí, že je zevrubné sle-
dovánímístních obyvatel nut-
né z bezpečnostních důvodů.
Čínský programátor nyní

ukázal televizi BBC fotografii
pěti Ujgurů, na kterých čín-
ské úřady údajně nový sys-
tém zkoušely. „Čínská vláda
využívá Ujgury jako pokusné
subjekty pro různé experi-
menty způsoby, jakými jsou
využívány myši v laborato-
řích,“ řekl. „Umístili jsme ka-
mery tři metry od subjektů,“
řekl o projektu, který pomá-
hal instalovat.

„Je to podobné detektoru
lži, ale s mnohem pokročilej-
ší technologií,“ dodal a upřes-
nil, že testovaní Ujgurové se-
děli na policejních stanicích
na výslechových židlích, se
svázanýma rukama a noha-
ma. Systém podle něj snímá
obličej vyslýchaných osob
a z pohybů ve tváří vyčte je-
jich emocionální rozpoložení.
Policistům pak poskytne

barevný koláčový graf. Červe-
ná barva na něm například
ukazuje negativní či úzkostli-
vé rozpoložení. Úřady podle

něj software chtějí používat
pro prvotní posouzení případ-
ných podezřelých ve fázi, kdy
proti nim ještě nemají žádné
důkazy.
Čínská ambasáda v Lon-

dýně na otázku BBC ohledně
používání nového nástroje
neodpověděla. „V Sin-ťiangu
jsou plně garantována politic-
ká, ekonomická a sociální
práva a svoboda náboženské-
ho vyznání všem etnickým
skupinám,“ uvedla pouze.
Podle množství expertů

a aktivistů jsou Ujgurové

v Sin-ťiangu neustále sledova-
ní čínskou vládou za použití
vyspělých technologií. Na
mnoha místech jsou instalo-
vány kamery schopné roze-
znávat obličeje a obyvatelé
u sebe musí mít stále chytré
mobilní telefony s nainstalo-
vanou vládní aplikací, jež
umožňuje sledovat jejich po-
hyby a komunikaci.
Centrální počítačový sys-

tém sbírá údaje o denní ruti-
ně místních obyvatel a upo-
zorní policisty v případě, že
se od ní odchýlí. Západní

země a organizace tvrdí, že
čínské úřady zadržují Ujgury
a příslušníky dalších menšin
v masových internačních tá-
borech, kde je podrobují pře-
výchově. Čína zařízení
ovšem nazývá vzdělávacími
středisky.
Washington postup proti

Ujgurům a dalším skupinám
hodnotí jako genocidu a ame-
rická diplomacie nedávno
celý Sin-ťiang označila za vě-
zení pod širým nebem kvůli
údajnému neustálému moni-
torování pohybu lidí. HAL a ČTK

Čerti jsou zpět
V kontinentální Austrálii
se poprvé po zhruba
3000 letech narodili ve
volné přírodě tasmánští
čerti. Masožravý vačnatec
známý též jako ďábel med-
vědovitý vymizel z divoké
přírody pevninské Austrá-

lie podle vědců nejspíše
kvůli psům dingo, původ-
ním obyvatelům a devas-
tujícímu suchu. Do volné
přírody byl vrácen loni.

Ženská premiéra
Ředitelkou pařížského
muzea Louvre, jednoho

z největších a nejslavněj-
ších na světě, se poprvé
od jeho založení v roce
1793 stane žena. Čtyřiapa-
desátiletá Laurence
des Cars je nyní šéfkou
impresionistického
Musée d’Orsay, které se
zaměřuje na impresionis-
tické malíře.

Dočkají se!
Bazilika Sagrada Família
(Svatá rodina), jeden
z největších turistických
magnetů Barcelony, se
o víkendu po více než
půlroční koronavirové
pauze opět otevře pro ve-
řejnost. ČTK

Také britský premiér Boris
Johnson katastrofálně selhal
v krizi kolem nemoci co-
vid-19. V parlamentu to včera
řekl bývalý premiérův hlavní
poradce Dominic Cummings,
jenž čelil otázkám ohledně
vládní reakce na epidemii.
Podle Cummingse vládní

ministři a premiér katastro-
fálním způsobem nedostáli
standardům, jejichž dodržo-
vání od nich veřejnost měla
právo očekávat v době nejni-
čivější globální pandemie za
desítky let. Ostře Cummings
kritizoval především minist-
ra zdravotnictví Matta Han-
cocka. „Myslím, že ministr
zdravotnictví by měl být vy-
hozen kvůli nejméně 15, 20

věcem včetně lhaní všem při
četných příležitostech na
schůzích kabinetu i veřejně,“
prohlásil exporadce.
Británie je s téměř 128 tisí-

ci oběťmi covidu-19 pátou
nejhůře postiženou zemí
na světě. ČTK

Ujguři jsou až dvanáctimiliono-
vé etnikum žijící na severozápa-
dě Číny. Většinově vyznávají
islám, etnicky jsou blízcí Tur-
kům, Kazachům či Uzbekům.

● Od roku 2006 Ujguři čelí ko-
munistické propagandě, poni-
žování a převýchově. Čínské
úřady tvrdě potlačují ujgur-
skou kulturu a náboženství.

● Okolo milionu Ujgurů je inter-
nováno v táborech, z kterých
se především starší ročníky
vrací s podlomeným zdravím
nebo se nevrací vůbec.

● Ve školách byla v roce 2017
výuka ujgurštiny zakázána.
Není možné v ní komunikovat
s čínskými úřady.

Svatý stolec si rozumí se street artem
Římská umělkyně Alessia Babrowová pózuje s novými vatikánskými známkami, které se
přímo inspirovaly jejím pouličním dílem. To vyobrazuje Ježíše Krista. AP

Krátce

Internační tábor pro Ujgury WIKIPEDIA

Těžký život menšiny v Číně

Dominic Cummings AP

Číslo dne

90
Před tolika lety vystoupal bru-
selský profesor fyziky Augus-
te Piccard do stratosféry,
tedy do výšky 11 až 50 kilome-
trů. Balon se sedmačtyřicetile-
tým odvážlivcem se vznesl
do výšky 15 785 metrů.

Ujgury pronásleduje
osud laboratorních myší

Exporadce Cummings.
Vznesl vážná obvinění



Partneři projektu: Mediální partneři:

Záštitu nad Nocí kostelů 2021 převzali:

Mons. Dominik kardinál Duka, arcibiskup pražský; Daniel Ženatý, synodní senior Českobratrské církve evangelické, předseda ERC;

Mgr. RadekVondráček, předseda PS Parlamentu ČR; RNDr.MilošVystrčil, předseda Senátu Parlamentu ČR; PhDr. Lubomír Zaorálek, ministr

kultury ČR; Mgr. Petra Pecková, DiS., hejtmanka Středočeského kraje; MUDr. ZdeněkHřib, primátor hl. m. Prahy

a další starostové pražskýchměstských částí, měst i obcí

pro kulturu
z regionů
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Vyrazit do sálů lze
už od pondělí, pří-
sun snímků ale při-
chází hlavně dnes.

Sláva, odmonitorů a televizo-
rů se můžeme přesunout
zpět do prostor kin a vychut-
návat si filmy v trochu jiném
prostředí a také kvalitě.
Osm kinopremiér ukazuje

na dnešek specializovaný
web ČSFD.cz. Kromě jiných
jde o snímky Alchymická pec
režisérů Adama Oľhy a Jana
Daňhela s Janem Švankmaje-
rem a Žáby bez jazyka. Cho-
dit se dá ale také na tuzem-
ské hity z loňska, které se v ki-
nech moc neohřály – Bábov-
ky a oceňovaný Šarlatán. Po-
stupně budou přibývat další
snímky. Třetí filmový čtvrtek
nabídne dohromady jedenáct
premiér, což by se za normál-
ního stavu rozhodně stát ne-
mohlo. Jednou z novinek při-
padajících na 17. června je
film Rychle a zběsile 9 – je-
den z trháků, který by měl
přilákat více diváků. Už za tý-
den to může být Oscary ověn-
čená Země nomádů.
Hned první den v pondělí

v menších kinech, která

hned po rozvolnění otevřela,
totižmoc lidí nebylo. „Ve Svě-
tozoru jsme napočítali na de-
víti projekcích dohromady
135 návštěvníků, dvě promí-
tání v kině Aero navštívilo cel-
kem 149 lidí a Bio Oko na
třech představeních zazna-
menalo 64 diváků,“ shrnula
pro iDNES.cz Sabina Coufalo-
vá ze společnosti Aerofilms.
Problém je, že zatím ne-

jsou otevřena multikina, pro-
tože se jim nevyplatí otevírat
bezmožnosti prodávat občer-
stvení. Brzy se to ale zřejmě
změní. Ostatně Cinema City
láká na svém facebookovém
profilu na 8. července na
BlackWidow odMarvelu. PUR

Jak to vidím já

Do kina!
Víc než sto let existuje
místo, kde jsme se schá-
zeli za zábavou, unik-
nout či objevovat nová
zákoutí. Kde jsme uvěři-
li, že může člověk létat,
vciťovali se do kůže his-
torických osobností. Pro-
žívali prostřednictvím
postav zážitky, k jejichž
uskutečnění bychom se
neodhodlali. Mluvím
o kinech, a jak všichni
filmoví fanoušci vědí,
nic se nevyrovná mo-
mentu, když světla v sá-
le pohasnou a rozjede se
promítačka. Nebo spíš
projektor. V kinech se
zase můžeme scházet
a já se těším, až uvidím
na plátně Rychle a zběsi-
le 9, marvelovky či odlo-
ženého Jamese Bonda.

Chuť uvěřit
v nemožné
jsme si vzít
nenechali.

Devadesát
Čapek a Olga, Víra! Lás-
ka! Naděje? Ale i česká
premiéra černé komedie
MASH. To jsou tři novin-
ky, které Vršovické diva-
dlo MANA chystá na léto.
Scéna, jež letos slaví
90. výročí vzniku, začíná
hrát od 22. června v He-
roldových sadech. Vy-
stoupí i Václav Neckář
(na snímku), a to 15. čer-
vence od 20.00. ARCHIV

FILIP
JAROŠEVSKÝ
redaktor
deníku Metro

Krátce

Folkaliště
Venkovní hudební festi-
val Folkaliště, který se
koná v obci Kaliště na
Pelhřimovsku, bude
přístupný nejvýše pro
500 lidí. I když epidemic-
ká opatření umožňují
venkovní akce až pro
1000 lidí, musel by být
areál rozdělený na dva
sektory, což místo koná-
ní festivalu neumožňu-
je. Folkaliště se bude ko-
nat 4. a 5. června, vystou-
pí třeba Žalman a spol.

Zatím s výstavou
Brněnské HaDivadlo se
příznivcům připomene
pouliční výstavou. Třicet
výstavních panelů s fot-
kami z inscenací, doplně-
nými o autentické reak-
ce diváků, najdou od vče-
rejška do 1. června na
různých místech Brna.
Do plného provozu se
HaDivadlo vrátí postup-
ně. Do sálu až v září. ČTK

John Cena a Vin Diesel ve filmu Rychle a zběsile 9 CINEMART

Podmínky pro kulturu

Co musíte dodržet při
návštěvě kina?

● V divadelních sálech, kinosá-
lech či na koncertech může
být najednou maximálně
500 lidí, kapacita sálu může
být využita jen z poloviny,
diváci musí sedět a mít respi-
rátor. Musí mít i potvrzení
o negativním testu, že pro-
dělali covid-19 maximálně
před šesti měsíci či mají třítý-
denní odstup od první dávky
očkování. Občerstvení se
v sálech konzumovat nesmí.

MARTINA
PREISSOVÁ
„Herečkou Národního divadla
jsem se stala díky instruktorovi
z letního tábora.“

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

UŽ ZÍTRA

Muzeum láká na Svatbu
Unikátní dioráma Svatba u Broučků od výtvarníka Jiřího
Trnky obohatí na nejméně deset let stálou expozici Mu-
zea loutek v Plzni. Prostorové znázornění jednoho z pří-
běhů Broučků od Jana Karafiáta s 57 loutkami vytvořil
plzeňský rodák v roce 1939 jako zakázku pro světovou
výstavu v New Yorku. Kvůli okupaci Československa dílo
do Ameriky neodjelo. Zůstalo v Praze, kde bylo v prosinci
vystaveno. Západočeské muzeum v Plzni, pod nějž Mu-
zeum loutek patří, diorámu restaurovalo v roce 2012
a nyní ji opět renovovalo a konzervovalo. Dioráma široká
2,4 metru, hluboká metr a vysoká 1,2 metru znázorňuje
příběh z Karafiátovy knihy, jíž se Trnka často věnoval. ČTK

inzerce

Číslo dne

2022
Šéfdirigentem a uměleckým
ředitelem Symfonického
orchestru Českého rozhlasu
se za rok stane Petr Popelka.

Do kin se nahrnou filmy.
Čeká se na diváky i trháky

ZCM.CZ
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Český voják chce
svým vynálezem
pomoci lidem
po celém světě.

Válečný veterán Martin
Kofroň vynalezl po úrazu pá-
teře v Afghánistánu vlastní
cvičební systém a nářadí k po-
sílení celého těla a úlevě od
bolesti zad. Jeho nová fitness
a rehabilitační pomůcka
Marrko Core se nyní dostává
k veřejnosti prostřednictvím
kampaně na crowdfundingo-
vémportálu. Nářadí komplet-
ně vyvinuté v Česku ve spolu-
práci s Vysokou školou umě-
leckoprůmyslovou v Praze
a Fakultou tělesné výchovy
a sportu Univerzity Karlovy
komplexně posiluje ochablé
svalstvo, zvláště střed těla.
Dalšími plány značky jsou
rozšíření a zefektivnění výro-
by, zahájení podrobnějšího
lékařského výzkumu a v dru-
hé polovině roku vstup na za-
hraniční trhy, aby nářadí
mohlo pomáhat lidem po ce-
lém světě.
Celý příběh začal daleko

odtud, v provincii Wardak
v Afghánistánu, kde si
Kofroň při střetu s ozbrojenci
Tálibánu poranil páteř. Z tři-
cetiletého elitního vojáka se
během chvilky stal doslova
válečným veteránem. Dlou-
hodobá léčba nezabírala, hro-
zily mu trvalé následky. Vo-

ják to ale nevzdal. Doma si vy-
budoval malé výzkumné cen-
trum, kde vymýšlel všechno
možné, co by mu mohlo po-
moci od bolesti. Až přišel ná-
pad, díky kterému po pár týd-
nech cvičení bolesti ustoupi-
ly. Mohl se tak vrátit nejen do
normálního života, ale i do ar-
mády. Tehdy si řekl: „Když ná-
pad pomohl mně, může pře-
ce pomoci i ostatním.“ Proto
se rozhodl prodat dům, pení-
ze použil jako vstupní kapitál
a ve spolupráci s množstvím
odborníků začal pracovat na
vývoji nového fitness a reha-
bilitačního nářadí, které po-
jmenoval Marrko Core.
Vedle úlevy od bolestí zad

napomáhá cvičební systém
i k celkovému rozvoji stabili-
ty, koordinace a dynamiky
pohybu, dále ke zpevnění ce-
lého těla a zeštíhlení pasu.
Jako první na světě využívá
k aktivaci hlubokého stabili-
začního systému páteře (tak-

zvaný core) a vnějšího sval-
stva odstředivou sílu.
Odstředivá síla vyvádí těžiš-

tě těla z jeho přirozené pozi-
ce. Mozek pak tělo automatic-
ky směruje k návratu zpět –
vytváří protitah – a stabilizač-
ní systém je tak neustále ak-
tivní.
Cviky jsou založeny na po-

hybech s nářadím různými
směry okolo těla. Vyrovnává-
ním odstředivé síly se posilu-
je celé tělo, zvláště pak ty sku-
piny svalů, které nejvíce trpí
dnešním životním stylem (se-
davé zaměstnání, stres, nedo-
statečný pohyb). Jejich ochab-
nutí je přitom jednou z hlav-
ních příčin bolestí zad a krč-
ní páteře, s nimiž se dle statis-
tik setká minimálně jednou
za život více než 80 procent
lidí. Spousta z nich tlumí bo-
lest pouze pomocí léků,
avšak neřeší její příčinu. Tu
lze přitom mnohdy odstranit
pravidelným cvičením.

Cviky jsou založeny na pohybu s nářadím okolo těla. MARRKO

Vědci mají nového robota
Ze současných robotů dokáže nejrychleji překonávat
překážky i v náročném terénu, bezpečně zdolává schody,
umí se brodit bahnem i vodou. Čtyřnohý autonomně krá-
čející robot SPOT od firmy Boston Dynamics se 3. května
připojil k výzkumníkům z Fakulty elektrotechnické (FEL)
ČVUT, aby posílil jejich šance ve finále prestižní soutěže
DARPA Subterranean Challenge, které proběhne od
21. do 23. září 2021 ve Spojených státech amerických. Kro-
mě účasti na soutěži se robot uplatní v navazujícím vý-
zkumu v oblasti autonomního pohybu v prostředí, které
je zabydleno lidmi. PETR NEUGEBAUER/FEL ČVUT

Řadu lidí v produktivním
věku trápí kýla – vyklenutí
břišní stěny. Nejčastěji se
nachází v tříslech a pupku,
může bolet při zátěži a hlav-
ně hrozí závažnou kompli-
kací – uskřinutím. Dalším
rozšířeným onemocněním
jsou žlučníkové kameny,
méně často se vyskytuje
chronický zánět slepého
střeva.

práci v řádu několika dní
a k plné zátěži do 3 týdnů.
Při využití takto provedené
operace nepřesáhne hospi-
talizace 24 hodin.
Samozřejmostí na našem
oddělení jsou pokoje s vlast-
ním sociálním zařízením
a individuální přístup perso-
nálu ke každému pacientovi.

Dodržujeme aktuálně platná
epidemiologická opatření,
abychom i v této době zajis-
tili bezpečný pobyt pacien-
tů na lůžku. Veškerá péče je
hrazena zdravotními pojiš-
ťovnami – pacient nedoplácí
nic, výjimkou je pouze mo-
derní laserová operace kře-
čových žil.
K objednání na vstupní vy-
šetření je nutné se objednat
na tel. čísle 222 504 244,
nebo je možno poslat e-mail
s telefonním kontaktem na
e-mail: vysocany@jedno-
denni-chirurgie.cz. Více in-
formací o našem pracovišti
najdete na webové stránce

www.jednodenni-chirurgie.cz.
Specializované zařízení
Centrum jednodenní chi-
rurgie a gynekologie je
součástí skupiny MEDICON
a PRONATAL, která patří
k významnému poskyto-
vateli ambulantní péče
a péče v oblasti asistované
reprodukce. Rozsahem po-
skytovaných ambulantních
zdravotnických služeb pat-
říme k největším na trhu,
přičemž se věnujeme i ob-
lasti následné a dlouhodo-
bé zdravotní péče. Mezi
naše priority patří odborně
kvalifikovaný personál, mo-
derní přístrojové vybavení
a vstřícný a lidský přístup.
Komplexnost péče doplňu-
je síť lékáren Pharmacent-
rum s nabídkou odborných
a preventivních programů
spolu s prodejnami zdravé
výživy Ošatka.

Jediným správným způ-
sobem léčby všech těchto
obtíží je operace. Po stan-
dardní otevřené operaci je
nutná několikadenní hos-
pitalizace a šestitýdenní re-
konvalescence. Na našem
pracovišti operujeme mo-
derními miniinvazivními
(minimálně zatěžujícími)
metodami, které umožňu-
jí návrat k administrativní

Čas má cenu zlata
– jednodenní chirurgie jej ušetří
Trápí vás kýla, žlučník nebo chronický zánět
slepého střeva? Chcete problém vyřešit a být
rychle zpátky v práci? Řešením je operace
v režimu jednodenní chirurgie.

Zranil si páteř. Sám
vymyslel, jak cvičit
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Opakovaná dražba garáže v Ostravě Mariánských
Horách, okres Strakonice
Jedná se o dražbu objektu bez čp/če – garáž, na pozemku
p.č. St. 2171, v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, okres
Ostrava-město. Pozemek p.č. St. 2171 je ve vlastnictví jiného
subjektu, a proto není předmětem dražby. Jedná se o přízemní,
zděnou, nepodsklepenou garáž s plochou střechou. Pozemek
leží v rovinném terénu a je přístupný po nezpevněné komunikaci
na pozemku, který je rovněž ve vlastnictví jiného subjektu
(přístup právně nezajištěn). Jedná se o garáž určenou pro
jedno osobní vozidlo. Původní stáří objektu je dle dostupných
materiálů cca 40 roků.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 8. 6. 2021.

Dražba RD se zahradou v obci Týn nad Bečvou,
okres Přerov
Jedná se o dražbu zděného, nepodsklepeného rodinného domu
se dvěma nadzemními podlažími bez využitého podkroví pod
valbovou střechou. Objekt se nachází na adrese Prostřední
mlýn 59, 751 31 Týn nad Bečvou. Dům je napojen na IS: elektro,
obecní vodovod, plynové vedení a vlastní trativod a septik. V I. NP
jsou situovány 4 neobyvatelné pokoje. Ve II. NP se nachází bytová
jednotka o velikosti 3+1 s kompletním sociálním zařízením.
Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů z roku 1920.
V letech 2014-2015 byla provedena částečná rekonstrukce
bytové jednotky 3+1 ve II. nadzemním podlaží. Byla vyměněna
okna za nová plastová, byla provedena rekonstrukce kuchyně
a oprava omítek.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 16. 6. 2021.

Opakovaná dražba podílu id. 1/2 na chatě v obci
Jindřichov, okres Bruntál
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/2 k nemovitým věcem, a to pozemku p.č. St. 628 –
zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí chata bez
č.p. a č.e., v k.ú. Jindřichov ve Slezsku, obec Jindřichov, okres
Bruntál, který je situován v okrajové, zastavěné části obce
Jindřichov. Jedná se o přízemní, zděnou vedlejší stavbu skladu
(bývalý chlév) se sedlovou střechou krytou z části plechovou
krytinou a z části standardní povlakovou krytinou IPA. Pozemek
je situovaný v mírně sklonitém terénu s přístupem po zpevněné,
veřejné komunikaci a dále přes pozemek, který je ve vlastnictví
jiného subjektu. V obci Jindřichov je možné napojení na tyto IS:
elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod a plynové vedení.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 17. 6. 2021.

Dražba pozemku orné půdy v obci Libouchec,
okres Ústí nad Labem
vyvolávací cena 38 667,-
Jedná se o dražbu pozemku p.č. 2/7 – orná půda, o výměře
304 m², v k.ú. Libouchec, okres Ústí nad Labem, který je
situován ve východní, zastavěné části obce Libouchec. Pozemek
je situovaný v mírně sklonitém terénu s přístupem po zpevněné,
veřejné komunikaci. V obci Libouchec je možné napojení na
tyto IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod, plynové
vedení. Dle platného územního plánu obce Libouchec je
pozemek vedený jako: „zeleň“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 3. 6. 2021.

Další dražba podílu id. 1/2 zahrady v obci
Biskupice, okres Svitavy
vyvolávací cena 40 500,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/2 k pozemku p.č. 39/6 – zahrada, o výměře 724 m²,
v k.ú. Biskupice u Jevíčka, obec Biskupice, okres Svitavy, který
je situován v okrajové, zastavěné části obce Biskupice. Pozemek
je situován v mírně sklonitém terénu s přístupem po zpevněné,
veřejné komunikaci. V obci Biskupice je možné napojení na
tyto IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod, plynové
vedení.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 8. 6. 2021.

Dražba podílu id. 1/2 na pozemku (zahrada) v obci
Vlčnov, okres Uherské Hradiště
vyvolávací cena 6 000,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/2 k pozemku p.č. 2878 – zahrada, o výměře 174 m²,
v k.ú. Vlčnov, okres Uherské Hradiště, který je situován
v severovýchodní části katastrálního území, v mírně sklonitém
terénu s přístupem po zpevněné, veřejné komunikaci.
Na pozemku se nachází stromoví. Dle platného územního plánu
obce Vlčnov je pozemek vedený jako: „OX – plochy občanské
vybavenosti specifických forem.“

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 8. 6. 2021.

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Opakovaná dražba garáže v obci Dírná,
okres Tábor
Jedná se o dražbu nemovitosti evidované jako objekt bez
čp/če – garáž. Bylo zjištěno, že objekt je využíván jako
autodílna a prostory pro skladování. Jedná se o přízemní, zděný,
nepodsklepený objekt bez využitého podkroví pod sedlovou
střechou. Objekt je situovaný mimo zastavěnou část obce Dírná,
v místní části Lžín jako samostatně stojící. Parkování je možné
na zpevněné komunikaci u objektu. Pozemek leží v rovinném
terénu a je přístupný po zpevněné komunikaci na jiném
pozemku a přes další pozemek, které jsou ve vlastnictví jiných
subjektů (přístup není právně zajištěn).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 3. 6. 2021.

Dražba garáže v obci Hodonín
Jedná se o dražbu přízemní zděné garáže pod plochou
střechou. Objekt se nachází v zastavěné, okrajové části obce
Hodonín, v řadové zástavbě jako řadový vnitřní. Pozemek leží
v rovinném terénu a je přístupný přes pozemky, které jsou ve
vlastnictví jiných subjektů (přístup není právně zajištěn). Objekt
není napojen na žádné IS. Jedná se o garáž určenou pro jeden
osobní automobil. Původní stáří objektu je dle dostupných
podkladových materiálů z roku 1985.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 3. 6. 2021.

Dražba RD v obci Mělník
Jedná se o dražbu přízemního, zděného rodinného domu bez
využitého podkroví pod sedlovou a pultovou střechou. Objekt
se nachází na adrese Úzká 1161/5, 276 01 Mělník. Parkování
je možné na vlastním pozemku. V obci Mělník je možné
napojení na tyto IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní
vodovod, plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla
zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů cca
80 roků. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako stavba ve špatném stavu (předpoklad provedení
rozsáhlejších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 7. 6. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

850 000,-

Mgr. Marcel Kubis, Exekutorský úřad Šumperk

Dražba garáže v obci Hodonín

VYVOLÁVACÍ
CENA

50 000,-

Dražba RD v obci Mělník

VYVOLÁVACÍ
CENA

286 667,-

Opakovaná dražba garáže v Ostravě Mariánských 

VYVOLÁVACÍ
CENA

15 500,-

Dražba RD se zahradou v obci Týn nad Bečvou, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 073 334,-

Opakovaná dražba podílu id. 1/2 na chatě v obci 

VYVOLÁVACÍ
CENA

15 000,-
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Počasí

„Podle měmá
půl metru, podle
manželky 15 čísel.“

VÁCLAV HOHOMAS
Facebook

Teplotní rekordy: 4,1 °C (1836) 31,0 °C (1868) Bio:
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Doplňte do obrazce všechna slova.
3 – BÁL, DÍK, IDA, KDO, RÝN, VJÍ
4 – ASTA, EVŽA, CHTÍČ, OTOK, ŘEPA, SKLO, ŽELÉ
5 – KOLÁČ, LIKÉR, OVČÍN, ŘÍZEK, ŘVOUN, UHLAŘ, VOLIČ

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 Zavolejte porodní
sestřičky III (3/8)

16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Strážmistr Topinka (8/13)
21.00 Gejzír
21.30 Máte slovo sM. Jílkovou
22.30 Na stopě
22.55 Rocco Schiavone
00.35 AZ-kvíz
01.05 Banánové rybičky
01.45 Pod pokličkou
02.05 Dobré ráno
04.45 Kuchařská pohotovost

17.20 Skutečný „Vyšší princip“
17.45 České fotbalové legendy
18.15 Na cestě po Kongo-Braz-

zaville
18.45 Večerníček
18.55 Dobrodružství vědy

a techniky
19.30 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Kamera na cestách:

Dánsko, od Vikingů
k budoucnosti

21.00 Českem nejen za sportem
21.30 Když se hraje o čas (6/7)
22.00 Atentát
23.40 Queer: Sen o říši krásy
00.10 Bodyguard (5/6)

15.55 Dr. House VI (19)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (4064)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (1023)
21.45 Život ve hvězdách
22.20 Námořní vyšetřovací

služba XVI (22)
23.10 Dr. House VI (18)
00.10 Dr. House VI (19)
01.00 Odložené případy (4)
01.45 Námořní vyšetřovací

služba XVI (21)
02.25 Život ve hvězdách
03.05 Co na to Češi

15.55 Policie v akci
16.55 Krimi zprávy
17.15 LIKE HOUSE
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (109)

Karty nesou smrt. Seriál (ČR,
2020)

21.30 Temný Kraj (5)
Hříšníci 1/2. Krimiseriál (ČR,
2016)

22.55 Polda II (8)
00.15 LIKE HOUSE
00.55 Policie v akci
01.55 Komisař Rex (5)
02.55 Policie Hamburk III (2, 3)
05.30 Pohoda u krbu

10.00 Óčko hity
11.00 JUST ONE NIGHT
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 ÓČKO E-SPORT
14.40 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.05 Óčko hity
17.30 #MASTERCHAT
17.50 Óčko hity
18.00 Top 5
18.30 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 KB SYMPHOSIX
20.35 Óčko trendy
21.00 O BLACK LIST SPECIÁL
22.00 O BLACK LIST PARTY
23.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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Jana Květoňová
Tu nejlepší. Tam
snad nepracují

nesympatičtí lidé.

Anketa

Jakou zkušenost máte se záchrankou?

Daniel Hsv
Jsou milí, hodní,

přátelští. Díky za to,
že tady jsou.

Snímek, který nám přišel od@peter.cech.photography, je vážně
dechberoucí. Václavák z výšky, tak nazval své dílo umělec, jenž
přihodil tagy #prague #praga #pragueworld #best_earthscapes
#praguestagram #citylights #ig_worldclub #worldcities
#hello_worldpics #worldphotoday #mojemetro #benrousa.

Zdeněk Karásek
Velmi dobrou, vůbec
jim nezávidím. Jsou
hrdiny dnešní doby.

@mojemetro

VELKÁ LEKCE
Učím své dcery, že to ony rozhodují o svém těle. Opakuju jim,
že na ně nikdo nesmí sahat, když nechtějí. Ani kamarád, ani
babička, dokonce ani já. A sama se důsledně snažím autono-
mii jejich těla respektovat.
Neobjímám je, když nechtějí – což je pro mě jako pro něko-
ho, kdo je od prvního dne jejich života držel v náručí, vlastně
celkem těžké. Nenutím je, aby dávaly pusu příbuzným, když
se jim nechce nebo se stydí. Samozřejmě je učíme, že nemají
odcházet s nikým cizím, i kdyby jim sliboval třeba bonbony
nebo ukázat štěňátko. Protože jsou malé, zatím na téma se-
xualizovaného násilí a obtěžování nedošlo, ale přiměřeně
k věku se je snažíme vybavit základním povědomím o vlast-
ních hranicích a podpořit jejich sebevědomí.

Budeme je učit, že mají
na sebe dávat pozor, nevy-
stavovat se zbytečně ne-
bezpečí a rizikovým situa-
cím. Ale všechno tohle
může fungovat jen tehdy,
když totéž budou rodiče
učit i kluky. Když i budou-
cí muži budou slýchat –

a hlavně zažívat – že je správné vnímat hranice druhých
a nevymáhat násilím jejich překračování. Můžeme učit hol-
ky, jak se vyhnout znásilnění, ale musíme učit kluky (a vůbec
všechny), že se nesmí znásilňovat.
A ještě jedna důležitá věc, kterou se snažím jako rodič dělat:
když mi dítě přijde říct, že mu někdo ublížil, neříkám, že je
žalobníček, nehledám vinu v něm. Prostě ho vyslechnu a utě-
ším. Věřím, že až vyroste, bude díky tomu vědět, že když se
mu něco stane, může se svěřit beze strachu z ponížení nebo
z toho, že mu to bude někdo klást za vinu. Soudě podle disku-
sí, jež se odehrávají kolem kauzy Dominika Feriho, to vypadá,
že většina společnosti v podobném duchu vychována nebyla.

Citát

Když mi dítě přijde
říct, že mu někdo
ublížil, neříkám,
že je žalobníček.

Dopisy a vzkazy

VNUK

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
AMÁMDVĚMALÉ DĚTI

Chraňme přírodu
smysluplně
Poslední dobou se různě
diskutuje, zda mají být
Krušné hory vyhlášeny za
chráněnou krajinnou ob-
last. Myslím, že je to pou-
ze krok ke zvyšování pří-
slušné administrativy,
a nikoli krok ke skutečné
ochraně přírody a krajiny.
Ve Švýcarsku a v dalších
alpských zemích už dávno
přišli na to, že příroda se
nemá uzavírat před lidmi,
ale lidé se mají pouštět do
všech koutů přírody, aby
bezprostředně viděli její
krásu. Člověk pak k příro-
dě získá skutečný vztah
a s maximální snahou ji
chrání. Myslet si, že vznik
CHKO se všemi zákazy
udělá nějaké zázraky, je
omyl. Pro obavy, že dojde
především k živelným
stavbám v krajině, máme
od krajů schvalované
územní plány, platné sta-
vební, lesní, vodní a další
zákony, které je prostě
nutno dodržovat bez výji-
mek. Dodržujme nebo
i zdokonalujme zákony,
ale nevěřme, že CHKO je
všemocná.

M. P., PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek



Ostatní

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873233194

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu 2 + kuchyňský
kout, zařízený, Praha 9. Cena
14 000 Kč včetně služeb -
voda, plyn i topení. Parkování
na zahradě. Tel. 607219600234952

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 234256

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz234682

• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd.
Tel. 608221020.234827

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. a jiné starožitnos-
ti. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 234914

Práce - nabídka
• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta ÚZEMNÍ AGENDY.
Bližší informace jsou zveřejně-
ny na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Po-
třebuji řešit - Volná pracovní
místa nebo na
https://www.e-zamestna-
ni.cz. Lhůta pro doručení při-
hlášky s doklady : 31.05.2021 v
podatelně Úřadu městské čás-
ti Praha 6. Kontakt: Ing. arch.
Jitka Krásná, vedoucí oddělení
územního rozhodování,
tel. 220 189 802.234508

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 234750

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme vychovatelku do školního
klubu. Nástup od 1. 9. 2021. Ži-
votopisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz234634

• ZŠ Pošepného náměstí, Pra-
ha 4 - Chodov přijme učite-
le/ku 1. stupně na plný úvazek
a učitele/ku ŠJ na částečný úva-
zek. Přátelský kolektiv, příjem-
né prostředí, výborná dostup-
nost MHD. Nástup - ihned.
Dále pro šk. rok 2021/2022 při-
jme na plný úvazek učitele/ku
1. stupně, učitele/ku 1. stupně
pro program Začít spolu, učite-
le/ku AJ, vychovatele/ku ŠD.
Dále učitele/ku ŠJ na částečný
úvazek. Nástup od 25. 8. 2021.
CV zasílejte na e-mail
grafnetrova@zsposepneho.cz

.234652

• Od nového školního roku
2021/2022 přijmeme kvalifiko-
vanou paní učitelku do 1. třídy
na ZŠ náměstí Svobody 2, Pra-
ha 6. Znalost programu ZAČÍT
SPOLU, genetické metody čte-
ní a písma COMENIA SCRIPT vý-
hodou, jsme schopni nabíd-
nout příslušné kurzy. Zájemci
kontaktujte zástupkyni ředitel-
ky školy pro pedagogické zále-
žitosti 1. stupně Mgr. Danu
Švarcovou:
dana.svarcova@zs-ns2.cz234657

• Domov pro osoby se zdra-
votním postižením Sulická,
Praha 4 přijme pracovníka v
přímé péči. Výborné finanční
ohodnocení, čtvrtletní odmě-
ny, příplatky, 6 týdnů dovole-
né, obědy 24,- Kč, Fokus Pass
1000,-Kč/čtvrtletně, jistota sta-
bilního zaměstnání, příspěvek
na penzijní připojištění a vel-
mi přátelský kolektiv! Rádi
Vás zaučíme! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.234663

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme zdravotní sestru. Výborné
finanční ohodnocení, čtvrtlet-
ní odměny, osobní ohodnoce-
ní, 5 týdnů dovolené, příplat-
ky, obědy 24,-Kč, Fokus Pass
1000,-Kč/čtvrtletně, příspěvek
na penzijní připojištění, 1 ma-
sáž v pracovní době zdarma,
příjemný a velmi přátelský ko-
lektiv! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293234667

• ZŠ Praha 13, Janského 2189,
www.zs-janskeho.cz, přijme
od šk. roku 2021/22 učite-
le/ku s aprobací 1.st., příprav-
ná třída, asistentku ped. a vy-
chovatelku ŠD. Více informací
na tel. 603420514. Profesní ži-
votopis zasílejte na e-mail:
reditel@zs-janskeho.cz s ozna-
čením "zaměstnání“.234676

• Pultový prodej lahůdek/do-
pek pečiva/pokladní,
138-155.70 Kč/hod, zálohy, za-
školení samozřejmostí, ná-
stup ihned. Tel.: 222534534, 234589

• Zahradnicko - stavební spo-
lečnost v Praze 8 přijme ihned
kolegy pro realizace zelených
střech. Smysluplná práce, zau-
číme. ŘP B nutný, T či C výho-
dou. Dobrý zdravotní stav, prá-
ce ve výškách.
Kontakt: www.acre.cz 234737

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme od začátku školního roku
2021/2022 vychovatelku škol-
ní družiny a asistenta pedago-
ga. Možnost ubytování.
Tel. 274016523, 603436284,
e-mail:
reditel@hornomep.cz" 234795

• Hledáme na HPP řidiče pro
cisternový vůz na přepravu od-
padů, ŘP sk.C, E je výhodou.
Praha 10, areál Mahrla, plat 35
000 až 50 000 Kč.
Tel.: 737161704. 234802

• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1/2 úvazek na
úklid kanceláří. Mzda 9 000 Kč
+ bonusy. TEL.: 774510686. 234811

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda až
120 Kč/hod., nábor. příspěvky
až 10000 Kč,možnost záloh na
mzdu, služební oděv..
Tel: 224109445, 777470798. 234819

• KOMWAG přijme obsl. sběr-
ného dvora (Opatov, Perucká)
HPP 15500-18000 + přísp na
dov., 13., 14. plat, strav. Pe-
rucká 10, Praha 2. Vol. zdarma
800566924234844

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000 + 13, 14 plat,
strav. paušál, přísp. na dovole-
nou aj. Vol. zdarma
800566924234846

• CNC TECHNIK – nástup
45.000 Kč/měs. Kozomín u Pra-
hy. Min. vyučen, praxe s CNC,
ochota vzdělávat se.
T.: 228888428-9, e-mail:
hr.czech@eu.aacoptics.com234908

• Základní škola, Praha 4, Po-
šepného náměstí 2022 přijme
na částečný / plný úvazek asis-
tenta/ku pedagoga. Požadova-
né SŠ/VŠ pedagogické vzdělá-
ní nebo kurz AP. Příjemné pra-
covní prostředí, přátelský ko-
lektiv. Nástup od 25. 8. 2021.
Svoje životopisy zasílejte na
e-mail
pocova@zsposepneho.cz,
příp. volejte na tel. číslo
272926315. Nabídka je platná
do obsazení pozice.234925

• Přijmeme zaměstnance na
brigádu do recepce ubytovny
v Praze 8. Jedná se převážně o
noční služby, vhodné pro dů-
chodce. Tel.: 733182622.234930

• NOČNÍ DOPLŇOVÁNÍ zboží
138-163.90 Kč/hod, zálohy, ná-
stup ihned, směny dle Vašich
možností, prodejny v Praze a
okolí. Tel: 222534534 234936

• Hledáme pomocnice do ku-
chyně, uklízečky - dětský tá-
bor Střední Čechy, červe-
nec-září, alespoň na 1 týden,
tel.: 606844251,
mail:nepap@seznam.cz 234957

• Hledáme pracovníky ostra-
hy pro obchodní řetězce v Pra-
ze. Nabízíme HPP, DPP, plat
25-35tis. Kč měs.+ bonusy. V
případě zájmu volejte p. Bílek
775192393234958

• Přijmeme IHNED na HPP pra-
covníka na úklid VŠ kolejí v
P-4. Prac. doba 7:00 -15.30
hod. Plat 15 500 - 18 500 Kč.
Tel.: 603429248. 234959

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 234007

• Dobře zaplatím byt v OV,
DV. Starší osoby mohu nechat
v bytě na dožití bez nájmu.
Slušné jednání, dluhy uhra-
dím, záloha. Děkuji J. Jurdová
725805115234154

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 234195

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665234298

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
14 tis, větší do 18 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 minut, čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088233963

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 234089

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121. 234048

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.:
739641969.234175

Nemovitosti - nabídka

• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce! Vykoupíme Vaší
nemovitost! Peníze vyplatíme
ihned! V nemovitosti můžete i
nadále bydlet! Tel: 731911992 233438

• Prodej chalupy, Praha -
západ, zahrada 1600 m2,
voda, el., kanalizace, 15 km od
st. metra - Kačerov, RK NE,
inf.: chalupa.mm@seznam.cz234953

Knihy a časopisy

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu, chalupu, stavební

pozemek na horách či v dojezdové
vzdálenosti do hor. Krkonoše,

Orlické, Jizerky, Šumava. Může být
i Vysočina. Na stavu nezáleží, spíše

na místě. Tel: 773 117 381

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Dáme vám služební oblečení.
Do práce to můžete mít blízko
nebo Vás rovnou ubytujeme.
A taky Vám dáme zálohu na mzdu.

VYBERTE SI SVOJI POZICI

Chcete střežit hodnoty jako STRážný?
Mít pevnou pozici jako RECEPční?
Nebo hlídat zboží v OBChODECh?
Amůžete být klidně i VEDOuCí!

...se smlouvou na HPP, dohodou nebo brigádně

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

MOJE MĚSTO
MOJE METRO

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

777 306 102

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

RYCHLÁ PŮJČKA
Až 20 000 Kč s 30% slevou

od COOLCREDIT.
Vysoká šance schválení.

Vyřízení online z bezpečí domova.
Zažádejte nawww.coolcredit.cz

Slevový kód: METRO

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

V případě zájmu volejte na:+420 725 579 422

Zapadnete, pokud budete mít: Prokazatelné výsledky a duši
obchodníka
Znalost v oblasti automotive
Vyhovuje Vám práce na ŽL

Nabízíme: Auto, telefon a notebook pro vlastní účely
Zaměstnanecké slevy
Finanční ohodnocení 40.000 – 60.000,-

Hledáme posilu na pozici:
OBCHODNÍHO ZÁSTUPCE

„SLOVENSKÉ LÁZNĚ BUSEM“
TRENČIANSKÉTEPLICE - HOTEL SLOVAKIA
Termín: 26.6. – 03.7. Cena: 11 690 Kč/os
Termín: 03.7. – 10.7. Cena: 11 690 Kč/os

Zahrnuje: 6x ubytování v hotelu Slovakia, 6x plnou penzi
formou švédských stolů, dopravu, 18 procedur, vstupní

lékařskou prohlídku, delegáta, pojištění CK proti úpadku
Nástupní místa: Rakovník, Kladno, Praha, Příbram,

Sedlčany,Tábor, Pelhřimov, Humpolec, Brno
KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,
tel.: 318 63 99 99 a 603 864 519,

po-pá 9.00 – 17.00 hod., www.ckasa.eu

Konečně hurá na dovolenou!!!

Cestování - nabídka

Finance - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Každý centimetr se počítá
U lodžie je v rámci přípravy
rekonstrukce důležité zvolit
takový zateplovací systém,
který splňuje požadované
tepelně izolační vlastnosti
při co nejmenší tloušťce,
abyste se zbytečně nepřipra-
vovali o cenné centimetry
plochy. Dobrou volbou je
například šedý polystyren
s ochrannou vrstvou z bí-
lého polystyrenu ISOVER
EPS GreyWall SunProtect.
„V případě požadavku na vyšší
požární odolnost lze až do 22,5
m použít kombinovaný materiál
ISOVER Twinner, pro vyšší stav-
by pak pouze minerální izolaci,
např. ISOVER TF Profi,“ říká
Karel Sedláček, manažer
technické podpory ISOVER.
„Povrchové úpravy těchto za-
teplených ploch pak nabízí ce-
lou řadu designových ztvárně-
ní - weber design: od designu
betonu, přes obkladový pásek
až po imitaci vzhledu struktury
dřeva,“ doplňuje Miroslav
Trojan z divize Weber.
„Zároveň je důležité myslet při
renovaci balkonu i na funkčnost
pochozí vrstvy, zejména pak na
samotnou hydroizolaci. Zde We-
ber nabízí několik technických
řešení, a to systém keramické
dlažby nebo bezešvou polyure-
tanovou technologii,“ říká Ing.
Pavlína Sobotíková z divize
Weber.

Líbila by se vám lodžie
nebo balkón větší až
o 60 cm?
Zvětšování stávajících lo-
džií a balkónů je technicky
reálné a dnes již běžně vyu-

žívané řešení, přinášející ne-
srovnatelně lepší možnosti
využití prostoru. Lodžii
v bytovém domě lze rozšířit
pomocí montovaného sys-
tému, pro který není nutné
budovat základy. Výhodou
jsou také zcela bezúdržbové
materiály. Podlaha lodžie
se dá prodloužit podle přá-
ní objednatele o 20-60 cm.
„Uvažujete-li o rozšíření lodžií
a balkónů a nevíte, jestli by se
daly právě na vašem bytovém
domě realizovat, stačí kon-
taktovat naše specialisty přes
formulář na stránkách www.
dumplnyuspor.cz v sekci služby.
V rámci bezplatné a nezávazné
konzultace specialisté společnos-
ti Dům plný úspor vlastníkovi
domu navrhnou optimální řeše-
ní s odhadem nákladů, případně
i model financování,“ přibližu-
je průběh příprav i realiza-
ce Martin Ištvánek ze spo-
lečnosti Dům plný úspor,
která má s modernizacemi
bytových domů včetně roz-
šiřování balkónů a lodžií
mnohaleté zkušenosti.
Balkóny lze dokonce zcela
dostavět, a tak nabídnout
tento komfort i u bytů, kte-
ré je zatím vůbec neměly.
Dobrý tipem navíc je zaskle-
ní balkónů i lodžií. Tak bu-
dete moci prostor využívat
bez ohledu na počasí.

autor: Dominika Bučková
Foto: Shutterstock
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Koronavirová pandemie objevila další nový
fenomén: život na balkónech a lodžiích. Zájem
o jejich využívání, zvelebování nebo dokonce
pořízení během pandemie vzrostl. S balkónem
či lodžií přitom může podle odborníků hodnota
bytu stoupnout až o půl milionu korun.

www.okolobytu.cz

Náš pohled na využití
balkónu se mění.
Z odkladiště a sušárny
vzniká plnohodnotný
prostor

neewww
hhome

neeeewwwwww
hhhhomeVáš nový domov

DRUHÁ ETAPA
V PRODEJI

Kdo úpravy lodžie zaplatí?
Odpověď hledejte v prohlášení vlastníka budovy, ve kterém
by měly být přesně vymezeny jednotlivé jednotky i společ-
né části, tedy současně i charakter lodžií, balkónů a teras.
„Je obvyklé, že rozsah oprav, které hradí vlastník bytu, ke
kterému přiléhá balkón či terasa, je, respektive by měl být,
uveden ve stanovách. V případě rozšiřování lodžií a bal-
kónů záleží forma úhrady na rozhodnutí členské základ-
ny. Obecně lze předpokládat, že zvětšení balkónů u všech
bytů by bylo hrazeno ze společných peněz, individuální
požadavky by hradili jednotliví vlastníci bytů,“ konstatuje
Mgr. Vojtěch Opočenský, právník portálu svjpravnik.cz.



Pro okrasné trávníky je nej-
rizikovějším obdobím zima
a to především mírná, kdy je
povrh trvale mokrý a teploty
nad bodem mrazu, jako byla
ta letošní. O to důležitější je
ošetření na začátku vegetace.
Aby tento trávník byl celé léto
zdravý, sytě zelený a naprosto
dokonalý, bude vyžadovat
kvalitní a odpovídající péči.
Trávník vyžaduje dokonalé
provzdušnění, vyčesání, při-
hnojení a zarovnání přerost-
lých okrajů u záhonů. Dříve
byly jediným a nejlepším ná-
strojem ostré železné hrábě
a vlastní svaly, kterými se vy-
česávala stařina a mech.
V současné době máme mož-
nost pro takové agrotechnic-
ké zásahy na zahradě využít
techniky, která Vám práci
podstatně usnadní. Existuje
celá řada speciálních jednoú-
čelových strojů na konkrétní
činnost, ale máme pro Vás
Tip.
Například Honda má pro
takový případ víceúčelový
stroj v podobě lehkého stroje
pod označením FG201, který
snadno během krátké chví-
le přestavíme z okopávačky
záhonů na vyčesávač mechu,
potom na provzdušňovač,
nebo zařezávač okraje tráv-
níku.
Ale pojďme si celý proces
přípravy trávníku projít od
začátku.
Nejdříve je nutné trávník
provzdušnit, důkladně pro-
říznout travní drn tak, aby
došlo k narušení přehoust-
lého kořenového systému.
FG201 je při této činnosti
opatřen vertikutátorem - ver-
tikálními prořezávacími noži
vzdálenými cca 3cm od sebe,
prořezávajícími ve vysokých
otáčkách travní koberec do
hloubky 0,5 – 1cm. Vertikální
ocelové nože nebo hvězdice,
proříznou travní koberec,
rozdělí travní drny a částečně
starou trávu a zbytky vyhodí
na povrch. Výhodou je, že do-
jde k proříznutí i povrchové
vrstvy zeminy a do vniklých
drážek pak lépe vnikne slu-
níčko, voda i hnojivo a tráv-
ník se „nadechne“ a částečně
zamezí vegetování mechu
a plevele.
Vyhozené zbytky travního
odpadu na povrch je nutné
odklidit. K tomu ideálně po-
slouží kvalitní travní sekačka

Honda nebo akumulátorová
sekačka EGO a odpad z povr-
chu vysaje.
Dalším krokem je něco jako
vyčištění trávníku. Zde při-
jdou na řadu něco jako me-
chanizované „železné hrábě“,
abychom z porostu vyčesali
starou travní hmotu a mech.
Ale nebojte se. Ani zde nebu-
de nutné dřít se s klasickými
hráběmi. Na Hondě FG201
jednoduchým způsobem vy-

měníme vertikutační hvězdi-
ce za velmi účinný vyčesávač
trávníku – travní separátor.
Jsou to vlastně pružné ocelo-
vé rotující drátky na krajích
osazené pojezdovými koleč-
ky, která zabraňují nežádou-
címu zahlubování.
Organická hmota po vertiku-
taci, odumřelá tráva, zbytky
plstnatého materiálu nebo
mech jsou jednoduše vyčesá-
ny na povrch trávníku.
Odstranění tohoto organic-
kého odpadu opět docílíme
„vyluxováním“ plochy pomo-
cí sekačky Honda nebo aku-
mulátorové sekačky EGO se
sběrným košem.

Nakonec můžeme přistoupit
k úpravě tvaru trávníkové
plochy zařezávačem tráv-
níku. Minikultivátor je pro
tento účel opatřen rotujícím
zařezávacím nožem, který
umožňuje přesně zaříznout
hranu trávníku.
Po takovém ošetření tráv-
níku je vhodné trávu řádně
zalít a patřičným způsobem
přihnojit, případně můžeme
problematická místa, kde
nejsme spokojeni s kvalitou
trávy, dosít travním osivem.
Jinak Honda FG201 s výše
uvedenou prací ještě nekon-

čí. Stačí na nápravu nasadit
kypřící hvězdice a rázem
máme účinný stroj na kyp-
ření půdy na záhoncích nebo
okopávání.
A pak už nám nezbývá nic
jiného, než v období růstu
trávy (od jara do podzimu)
trávník pravidelně zkracovat
na potřebnou výšku. K této
činnosti využijeme dle veli-
kosti a členitosti trávníkové
plochy sekačku motorovou
nebo akumulátorovou, které
jsou k dispozici na trhu v růz-
ných šířkách záběru. Na vel-
kých plochách je pohodlnější
a rychlejší použití zahradního
traktoru. Např. traktor Honda
HF2417 se šíří 102cm nebo
Honda HF2625 se šíří 122cm
Vám pomohou nejenom po-
hodlně a rychle posekat roz-
lehlejší plochu, ale dokáží
pomocí celé řady příslušen-
ství zastat i jiné práce, jako je
zametání, převážení nákladu
na vlečeném vozíku, shrnová-

ní sněhu a další. Prostě a jed-
noduše se jedná o stroj s celo-
ročním využitím.
Další možností je na zahradě
instalovat robotickou sekač-
ku, která trávník neustále
zkracuje v době, kdy Vás to
nebude obtěžovat, a nebo kdy
nebudete zrovna doma. Robo-
tická sekačka pracuje napros-
to samostatně a automaticky
bez Vaší přítomnosti.
A jak vlastně trávník se-
kat? Pro standardní trávník
určený pro sport a rekreaci
stačí posekat jednou týdně,
okrasný trávník by se měl se-
kat dvakrát do týdne. Záleží
samozřejmě na klimatických
podmínkách, ve kterých se
trávník nachází. Nejlepší čas
na sekání je odpoledne nebo
podvečer před zaléváním,
kdy jsou stébla trávy suchá.
Pokud mulčujete, (viz níže),
sekejte nejméně dvakrát
týdně. Nicméně základním
pravidlem zůstává, že tráva
by měla být sekána, jakmile
vyroste o 2 až 3 cm přes její
doporučenou výšku (záleží na
druhu).
Samostatnou kapitolou jak
udržet trávník stále svěží,
hustý a zdravý je mulčování.
Jedná se o způsob jakého-si
přírodního hnojení Vašeho

trávníku. Místo sběru trávy
do koše při sekání, je tráva
rozsekána na malé částečky
a zapravena zpět do trávníku.
Tyto jemné částice trávy tlejí
na povrchu půdy, čímž se vy-
tváří přírodní humus, který
nám tvoří čtvrtinu potřeb-
ného každoročního hnojení
trávníku.
Skutečné mulčování záro-
veň s hnojením chrání půdu,
omezuje odpařování vody bě-
hem horkého letního období
a snižuje starosti se sběrem
a uložením posečené trávy.
Pro nejlepší výsledky, sekejte
pravidelně a zabraňte velmi
nízkému sečení. Sečení by
mělo být pravidelné a pozvol-
né.
Většina travních sekaček
a traktorů Honda je již v zá-
kladu vybavena integrova-
ným mulčovacím systémem,
který se skládá ze speciálních
sekacích nožů a uzávěru vý-
hozového tunelu do sběrné-

ho koše. Není tedy nutno ani
dokupovat nebo dodatečně
složitě instalovat mulčovací
zařízení. Travní sekačka se
přirozeně nedostane úplně
všude, proto je nutné trávník
v méně přístupných místech
dočišťovat vyžínačem se seka-
cí strunou, která nepoškodí
pevné předměty, u nichž trá-
va vyrůstá. Ideálním řešením
jsou benzínové čtyřtaktní
křovinořezy Honda se stru-
novou hlavou nebo velmi leh-
ké akumulátorové vyžínače
EGO.
Trávník je nutné také pra-
videlně hnojit, zavlažovat
a také zbavovat případných
plevelů. Správné hnojení
trávníku ba mělo proběh-
nout Průměrně 2 až 3 krát do
roka. Respektujte ale pokyny
výrobce hnojiva. Existují dva
hlavní typy hnojiv a to rychlá
hnojiva, která se používají,
pokud je Váš trávník poško-
zený a potřebuje rychlé vstře-
bání hnojiva do půdy. Toto je
používáno jako léčebné opat-
ření. Tento druh hnojiva není
vhodný pro pravidelné použí-
vání. Naopak pomalá hnojiva
se vstřebávají do trávníku tak
a jak je potřeba. Toto zajis-
tí, že Váš trávník si zachová
nádhernou, zdravou zelenou

barvu. Tento typ hnojiva do-
poručujeme pro standardní
péči o Váš trávník.
Zavlažování trávníku je
nutno zajistit jednou týdně
v době růstu (od jara do pod-
zimu). Důkladně zalévejte
(nejméně 5 l / m2), optimálně
večer nebo v noci, tak aby se
zabránilo odpařování vody
v důsledku slunečního záře-
ní. Zabraňte častému zalévání
malým množstvím vody. Toto
zabraňuje růstu kořenů do
hloubky. Kořeny totiž nemají
potřebu prorůstat do hloub-
ky k vláze. Důsledkem této
situace je poškození trávníku
v suchých obdobích, protože
tráva dříve usychá. Voda pro
zavlažování je ovšem čím díle
vzácnější, zvláště v období su-
cha. Proto se vyplatí s vodou
šetřit. Máme pár tipů, jak to
uděláte. Pravidelně trávník
sekejte, ale vždy ponechejte
trávu vysokou 5 až 7 cm. Toto
omezí odpařování a podpo-
ří růst kořenů trávníku do
hloubky, což jí umožní dosa-
hovat vláhy ve hlouběji pod
zemí.
Ponechejte krátké odřezky
trávy v trávníku. Ty vytvo-
ří vrstvu zadržující vlhkost
v půdě. Nejlepším způsobem
je zde intenzivní mulčování.
Pro tento účel jsou sekačky
Honda opatřeny integrova-
ným systémem mulčování,
jak bylo popsáno výše.
No a neméně důležitou ope-
rací je odstraňování plevele.
Nečekejte s akcí až do doby,
kdy Váš trávník bude zamo-
řen plevelem. Čím dříve bu-
dete konat, tím lepšího vý-
sledku dosáhnete. Pokud Váš
trávník ještě není zamořený,
odstraňte plevel (i s kořeny)
ručně. Toto způsob je k život-
nímu prostředí nejšetrnější.
Pokud je již v trávníku pleve-
lu příliš, ošetřete Váš trávník
vhodným selektivním herbi-
cidem určeným speciálně pro
použití na trávnících. Pro nej-
lepší výsledky trávník zalévej-
te až o 2 – 3 dny po postřiku
herbicidem.

Na trhu existuje velké množ-
ství účinných herbicidů. Pro
zjednodušení můžete použít
hnojivo kombinované s her-
bicidem proti plevelu nebo
hnojivo s herbicidem proti
plevelu a účinky proti mechu.
Trávník, který je dobře udržo-
vaný a dobře hnojený, bude
silnější a nebude v něm pro-
stor pro plevel a mech.
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Péče o trávník
Pro okrasné trávníky je nejrizikovějším obdo-
bím zima a to především mírná, kdy je povrh
trvale mokrý a teploty nad bodem mrazu, jako
byla ta letošní. O to důležitější je ošetření na
začátku vegetace. Aby tento trávník byl celé
léto zdravý, sytě zelený a naprosto dokonalý,
bude vyžadovat kvalitní a odpovídající péči.
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Nebojte se dojezdu

2
K testu jsme od Fordu dostali
tu nejsilnější verzi s 351 koň-
mi. Zatím nejsilnější, ještě
letos má dorazit verze GT s vý-
konem 487 koní, krouťákem
860 Nm a zrychlením
z nuly na sto za 3,7 sekundy.
Naše verze měla pohon všech
kol a dojezd hlásala po pl-
ném nabití 88kWh baterie
470 kilometrů. Když zapnete
sportovní režim (v překladu
Nespoutaný), zarazí vás
do sedaček zrychlení z klidu
na stovku za 5,1 sekundy.
Podvozek je tuhý tak akorát
a dynamika je parádní –
na to, že auto váží 2,2 tuny.

Střecha, co nevysušuje

3
Zaujala nás panoramatická
skleněná střecha. Má speciál-
ní povlak odrážející infračer-
vené záření. Takže při ostrém
slunci, které jsme bohužel ne-
zažili, se vnitřek mustangu
nezahřívá. Další zajímavostí
je, že auto má dva kufry. Ten
vzadu má 402 litrů, přední
81 litrů. Sem schováte nabíje-
cí kabely, ale také zablácené
oblečení, pokud byste třeba
na golfu zažili deštivé poča-
sí... Ano, je tu vypouštěcí zát-
ka, takže vnitřek kufru může-
te vymýt. A do třetice skvělé
repráky B&O nad ventilační-
mi otvory vpředu.

Otevírání telefonem

4
Na novémmustangu nenajde-
te na dveřích kliku. Je tu pou-
ze tlačítko. Když ho stisknete,
dveře se lehce pootevřou.
Tedy pokud máte v kapse klí-
ček. Ten ale můžete nechat
doma. Novinkou je možnost
odemykání pomocí mobilní-
ho telefonu. Vůz ho rozpozná
prostřednictvím bluetooth,
odemkne dveře a umožní
start, aniž by bylo nutné tele-
fon vytahovat. A co když se
vámmobil vybije? Musíte mít
dobrého pamatováka. Na čer-
veně svítícím číselníku na boč-
ním sloupku můžete zadat
osmimístný PIN kód.

Manta vstala z popela. Jako elegantní elektromobil
Opel Manta je skutečnou ikonou německé značky – její nadčasový design dodnes vzrušuje vyznavače automobilové
krásy, ačkoli tento model vyjel už před půl stoletím. Tehdy jej samozřejmě poháněl zážehový čtyřválcový motor.
Dnes Opel představuje Mantu GSe ve špičkové formě – jako první „RestoMod“ verzi v historii německé značky.
RestoMod je stále populárnější kategorie dokonale restaurovaných veteránů, které jsou modifikovány moderními tech-
nologiemi. Původní zážehový čtyřválec pod ikonickou černou kapotou Manty udělal totiž místo elektromotoru
o výkonu 108 kW. Nová Manta GSe je tak nejsilnější Mantou první generace, jakou kdy Opel vyrobil. OPEL

Auto přijde na trh na přelomu roku, cena startuje na 1,3 milionu korun. Takto vypadá mobilní aplikace v praxi, zjistíte skrze ni i dojezd. 2x METRO

Společnost Valeo chce příští
rok v květnu spustit v Rakov-
níku novou linku na výrobu
čelních detekčních kamer.
Hodnota investice dosáhne
celkem 560 milionů korun,
uvedl mluvčí Gábor Iffland.
Závod v Rakovníku se zamě-
řuje na výrobu systémů sou-
visejících s komfortními
a jízdními asistenty. „Roční
produkce by měla dosáh-
nout přibližně dvoumilionů
kamer a do roku 2026 vytvo-
ří dalších 80 až 100 vysoce
kvalifikovaných pracovních
míst,“ uvedl. Čelní detekční
kamera Valeo představená
v roce 2019 byla první čelní
kamerou na světě nabízející
zorné pole v úhlu 100 stup-
ňů. Vozidlům umožňuje au-
tomatizaci řízení vyspělejší
úrovně. HOP

Má pořád dost síly

1
Elektrifikace se nevyhnula
ani kultovnímu sporťáku
Mustang od Fordu. Má pří-
zvisko Mach-E a bude v nabíd-
ce jako fastback a converti-
ble. Čistě elektrický model
s pevnou střechou jsme vy-
zkoušeli v jednodenním testu
na českých okreskách. Pozor,
už je to SUV, byť se jmenuje
Mustang. Ale jeho parametry
na slavné jméno odkazují i na-
dále. Novinka je zatím v na-
bídce se dvěma velikostmi ba-
terie (68 a 88 kWh) a třemi vý-
kony (198, 216 a 258 kW). Po-
hon může být jen na zadek,
nebo na všechna kola.

5 cool vychytávek Macha-E
Chytrá aplikace

5
Funkce auta se ovládají na
výšku orientovaném středo-
vém displeji, kde se vám
může zrcadlit i obrazovka mo-
bilu. Samozřejmostí je fordov-
ská aplikace, která umí zjistit
stav auta na dálku. Vyzkouše-
li jsme ji na iPhonu. Můžete
skrze ni plánovat svou cestu,
abyste měli nabíječky v dosa-
hu. Nabíjení jako takové jsme
nezkoušeli, podle tiskových
materiálů však baterii umístě-
nou v podlaze dobijete při
výkonu dobíjení až 150 kW
za 10 minut tak, abyste zvýši-
li dojezd o 93 kilometrů.
Doma je čas o mnoho delší.

Valeo. Příští
rok spustí
výrobu kamer
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Novýmmajitelem českobudě-
jovického fotbalového klubu
Dynamo se od 1. června stane
právník Vladimír Koubek. Od
skupiny bývalých vlastníků
koupil 100 procent akcií. Kou-
bek už ve strukturách klubu
v minulosti působil. Chce ho
stabilizovat, více spolupraco-
vat s akademií a mít více od-
chovanců v prvním týmu.
„Sportovní výsledky se ne-

dají naplánovat a čeká nás tvr-
dá práce. Rozhodně bych teď
neřekl, že budeme hrát evrop-

ské poháry. Ale chceme se
hlavně více posunout ve spo-
lupráci s akademií, v tom
máme velké rezervy. Byl
bych rád, aby klub byl stabil-
ní nejen sportovně, ale i spo-
lečensky,“ uvedl Koubek.
Zásadní změny v Dynamu

zatím neplánuje. Počítá
s tím, že u mužstva zůstane
trenér David Horejš. Generál-
ní manažer Martin Vozábal
se zaměří více na sportovní
úsek. Jihočeši jsou kolo před
koncem v lize dvanáctí. ČTK

Rozhodující boj o účast na
olympijských hrách v Tokiu
čeká na přelomu května
a června skateboardistu Maxi-
ma Habance. Na MS v Římě
potřebuje uspět. Šampionát
je dvojnásobně bodovaný
a na OH pojede jen dvacítka
dle redukovaného pořadí. Ha-
banec je nyní dvaatřicátý. ČTK

Desetizápasový
trest pro fotbalis-
tu Ondřeje Kúdelu
platí. Přijde o mis-
trovství Evropy.

Odvolací komise UEFA včera
zamítla odvolání slávistické-
ho obránce Ondřeje Kúdely
proti desetizápasovému tres-
tu za rasistickou urážku proti-
hráče Glena Kamary z Ran-
gers v březnové odvetě osmi-
finále Evropské ligy. Čtyřiatři-
cetiletý český reprezentant
tak definitivně přišel o mož-
nost startu na nadcházejícím
mistrovství Evropy. Kúdela
s právníky zvažuje, že se obrá-
tí kMezinárodní sportovní ar-
bitráži v Lausanne.
Kamara v odvetě osmifiná-

le v Glasgowě po incidentu
v 87. minutě duelu obvinil
Kúdelu, že ho rasisticky ura-
zil a nazval ho opicí. Český re-
prezentant připustil, že zálož-
níka tmavé pleti počastoval
nevybíravě, ale rasistickou
urážku popírá. Disciplinární
komise UEFA při dubnovém
verdiktu usoudila, že se Kúde-

la rasismu dopustil, i když vy-
šetřovatel, který se událost-
mi v Glasgowě zabýval, podle
Slavie a hráčových právníků
důkaz nenašel. Advokátní
kancelář zastupující Kúdelu
požádala o ústní projednání
odvolání, které se konalo
on-line a trvalo přes čtyři
a půl hodiny. Vyslechnuti
byli slávističtí hráči Simon
Deli s Abdallahem Simou
amasér, kteří byli poblíž inci-
dentu, jazykoví experti a Ka-
marův spoluhráč Bongani
Zungu. Ten tvrdí, že rasistic-
kou urážku slyšel, podle in-
formací ČTK ale uvedl jiná
slova než Kamara. Odvolací
komise večer verdikt discipli-
nární komise UEFA potvrdila.
Trenér české reprezentace

Jaroslav Šilhavý v úterý ne-
chal jedno volné místo v no-
minaci na Euro pro případ,
že by Kúdela s odvoláním
uspěl. Zbylého hráče pro šam-
pionát musí kouč národního
týmu vybrat do 1. června, kdy
je uzávěrka nominací. Kúde-
la už dvě z deseti utkání v sou-
těžích UEFA vynechal ve
čtvrtfinále Evropské ligy pro-
ti Arsenalu. Trest se mu bude
dále odečítat od prvního zápa-
su na šampionátu. ČTK

Krátce

Vitásek dohrál
Obránce hokejové repre-
zentace Ondřej Vitásek
na mistrovství světa v Lo-
tyšsku kvůli zranění defi-
nitivně dohrál. Třicetile-
tý hráč extraligového Li-
berce přes dvě zlomená
žebra doufal v zázrak
a zůstával k dispozici,
i když nemohl trénovat.
Včera ráno ale z Rigy od-
cestoval a do dnešního
utkání od 19.15 se Švéd-
skem nezasáhne.

Češi poslední
Hokejisté Kanady po his-
toricky nejhorším startu
do mistrovství světa na
čtvrtý pokus v Rize po-
prvé bodovali a zdolali
Norsko 4:2. Ve skupi-
ně A vyhrála Velká Britá-
nie nad Běloruskem 4:3
a poslala na poslední po-
zici český tým.

Krok od postupu
Hokejový útočník Mar-
tin Nečas se zasloužil
dvěma góly o výhru Ca-
roliny 3:2 v prodloužení
nad Nashvillem a byl vy-
hlášen první hvězdou zá-
pasu. Hurricanes vedou
v sérii 3:2 a dělí je jedno
vítězství od postupu do
2. kola play-off NHL. ČTK

Rada v Jablonci prodloužil
Trenér Petr Rada i nadále povede fotbalisty Jablonce, s ni-
miž v končící sezoně první ligy obsadil třetí místo zaruču-
jící start v kvalifikaci Evropské ligy. Dvaašedesátiletý bý-
valý kouč české reprezentace prodloužil se Severočechy
o rok smlouvu, která by vypršela 30. června. Rada proží-
vá své druhé angažmá v Jablonci, poprvé vedl Severoče-
chy v letech 2003 až 2007. Mužstvo převzal v polovině
sezony 2017/18 a následně ho ve všech čtyřech přípa-
dech dovedl do kvalifikace evropských pohárů. Dvakrát
s týmem v lize skončil třetí a dvakrát čtvrtý. V ročníku
2018/19 si Jablonečtí zahráli základní skupinu Evropské
ligy. Rada vedle Jablonce vedl v lize i Slavii, Spartu, Plzeň,
Příbram, Liberec, Jihlavu a hned čtyřikrát Teplice. MAFRA

Číslo dne

3
Nejlepším hráčem končící
sezony první fotbalové ligy
bude jeden z dvojice záložní-
ků z mistrovské Slavie Lukáš
Provod a Nicolae Stanciu,
nebo sparťanský útočník
Adam Hložek. Vítěz bude
oznámen zítra odpoledne.

Fotbal. Budějovice
převzal právník

Habanec. Po
MS bude jasno

Seemanová na studia do USA nezamíří
Čerstvá plavecká mistryně Evropy Barbora Seemanová neodjede po olympijských hrách
trénovat a studovat do Spojených států amerických, jak plánovala. Loni odchod do zámo-
ří odložila kvůli koronavirové pandemii a posunu olympijských her. Nakonec se těchto
plánů definitivně vzdala. Mimo jiné proto, že se jí v Česku výrazně zlepšily podmínky.
Pár dní po triumfu v závodě na 200 metrů volný způsob z Budapešti měla definitivně jas-
no. „Rozhodlo mnoho aspektů. Samozřejmě ta medaile tomu hodně přispěla. S trenér-
kou Petrou Škábovou nám spolupráce zatím velmi dobře jde. Myslím, že ten náš posun
byl krásně vidět. Strašně se mi zlepšily podmínky. Trénuju na Strahově, mám vlastní
dráhu, nemusím se s nikým dělit. Mám skvělou tréninkovou skupinu, sparingy, tým lidí,
který se o mě stará,“ popisovala jednadvacetiletá Seemanová. Studovat nakonec bude
v Česku. „Baví mě psychologie, takže to bude určitě něco s ní,“ dodala plavkyně. ČTK

Odvolání
mu zamítli



Jsme obchod
s nejlevnějším zbožím
na trhu. Přesvědčte
se sami v našich
prodejnách nebo na
eshopu.

levnoshop.cz

NESKUTEČNÉ

CENY

Sprchová
hlavice
s hadicí
3 funkce,
délka 1,5 m

Sprchový gel
Elina, různé druhy
300 ml

299,-
běžně 599,-

50%

UŠETŘÍTE 69,-
běžně 199,-

65%

UŠETŘÍTE

9,-

77%

běžně 39,-

UŠETŘÍTE

-80%-80%
DESIGNOVÝ NÁBYTEK

A DOPLŇKY
SE SLEVOU AŽ

Motorola
BT Escape 220
Bezdrátová skládací
sluchátka s bluetooth

Platnost cen a nabídky od 27. 5. do 6. 6. 2021. Platí do vyprodání zásob v prodejnách LEVNO a na eshopu levnoshop.cz.

ČeskáLípa |H.Králové–K.H.Máchy |H.Králové–TřídaE.Beneše |
Jihlava | Kladno | Liberec | Praha – Nuselská | Praha – Prosek |
Praha – Lidická | Praha – Klapkova | Plzeň | Příbram | Teplice

A další tisíce produktů za
super ceny na levnoshop.cz
a v kamenných prodejnách.

PRODEJEN
JE PROVÁS
OTEVŘENÝCH13

Pouze na kamenných prodejnách. Dámské, pánské,
dětské (nevztahuje se na obuv, kabelky a doplňky)

Pouze na eshopu. Pohovky, židle, obrazy, dekorace, koupelnové doplňky atd.
Značky: Mauro Ferretti, Teulat, Marckeric, Wenko, Opviq lights, Tommasucci, Safavieh, House Nordic, loomi.design, Leitmotiv a další.

VÝPRODEJ
VEŠKERÉHO
OBLEČENÍ

2990ZA KUS

Pestrýmix produktů.Vše v jednotkách kusů.Neváhejte. Mizí rychle!


